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"Áó ýöí 17.12.2013  ìöà ñèð Àçÿð áàé úà -
íûí òà ðè õèí äÿ òà ðè õè ýöí äöð". Àçÿð áàé úàí
Ïðå çè äåí òè Èë ùàì ßëè éåâ ÷ÿð øÿí áÿ àõ øà ìû
Áà êû äà "Øàù äÿ íèç" ãàç-êîí äåí ñàò éà òà -
üû íûí èø ëÿí ìÿ ñè íèí èêèí úè ìÿð ùÿ ëÿ ñè öç ðÿ
éå êóí èí âåñ òè ñè éà ãÿ ðà ðû íûí èì çà ëàí ìà ñû
ìÿ ðà ñè ìèí äÿ äå éèá. Äþâ ëÿò áàø ÷û ñû íûí
ñþç ëÿ ðè íÿ ýþ ðÿ, "Øàù äÿ íèç 2" åíåð æè ëà éè -
ùÿ ñè öç ðÿ éå êóí èí âåñ òè ñè éà ãÿ ðà ðû íûí
ãÿ áóë åäèë ìÿ ñè Àçÿð áàé úà íûí óçóí ìöä -
äÿò ëè óüóð ëó èã òè ñà äè èí êè øà ôû íû òÿ ìèí åäÿ -
úÿê .À çÿð áàé úàí Ïðå çè äåí òè áèë äè ðèá:
""Øàù äÿ íèç 2" ëà éè ùÿ ñè äöí éà äà ÿí èðè
åíåð æè ëà éè ùÿ ñè äèð. 
Áó, åíåð æè òÿù ëö êÿ ñèç ëè éè, åíåð æè øà õÿ ëÿí äè ðèë -

ìÿ ñè, áó òà ðè õè ëà éè ùÿ éÿ úÿëá îëóí ìóø þë êÿ ëÿð
âÿ øèð êÿò ëÿð àðà ñûí äà ýå íèø áåé íÿë õàëã ÿìÿê -
äàø ëûã ëà éè ùÿ ñè äèð".Äþâ ëÿò áàø ÷û ñû 19 èë ÿâ âÿë -
Àçÿð áàé úà íûí åíåð æè ñòðà òå ýè éà ñû íûí ùÿ éà òà êå -
÷è ðèë ìÿ éÿ áàø ëà äû üû 1994-úö èë äÿ áàø âå ðÿí ùà -
äè ñÿ ëÿ ðè õà òûð ëà éûá .À çÿð áàé úàí Ïðå çè äåí òè íèí
ñþç ëÿ ðè íÿ ýþ ðÿ, öìóì ìèë ëè ëè äåð Ùåé äÿð ßëè éå -
âèí ìöä ðèê ëè éè, óçàã ýþ ðÿí ëè éè ñà éÿ ñèí äÿ ìöñ òÿ -
ãèë ëè éèí ÿë äÿ åäèë ìÿ ñèí äÿí úÿ ìè ö÷ èë, Àçÿð áàé -
úàí äà âÿ òÿí äàø ìö ùà ðè áÿ ñè íèí áà øà ÷àò ìà -
ñûí äàí áèð èë âÿ Åð ìÿ íèñ òàí ëà àòÿø êÿñ ðå æè ìè
ùàã ãûí äà ðà çû ëû üûí ÿë äÿ îëóí ìà ñûí äàí äþðä àé
ñîí ðà Àçÿð áàé úàí ÿú íÿ áè òÿ ðÿô äàø ëàð ëà áèð ýÿ
"ßñ ðèí ìö ãà âè ëÿ ñè" íè èì çà ëà äû. Áó ìö ãà âè ëÿ èëê
äÿ ôÿ îëà ðàã Õÿ çÿð ðå ýèî íó íó õà ðè úè èí âåñ òè ñè éà -
ëàð ö÷öí à÷ äû âÿ Àçÿð áàé úà íûí óüóð ëó èã òè ñà äè
èí êè øà ôû íû òÿ ìèí åò äè.Ï ðå çè äåíò Èë ùàì ßëè éåâ áèë -
äè ðèá êè, áó, 20-úè ÿñ ðèí ìö ãà âè ëÿ ñè èäè. Äþâ ëÿò
áàø ÷û ñû íûí ñþç ëÿ ðè íÿ ýþ ðÿ, "Øàù äÿ íèç" ëà éè ùÿ ñè,

÷îõ ýö ìàí êè, 21-úè ÿñ ðèí ëà éè ùÿ ñè àä ëàí äû ðû ëà -
úàã: "Ëà êèí áó ýöí êö ìÿ ðà ñè ìÿ ãÿ äÿð ìöñ òÿ ãèë
Àçÿð áàé úà íûí èí êè øà ôû òà ðè õèí äÿ áèð íå ÷ÿ âà úèá
ìÿð ùÿ ëÿ îëóá. 1996-úû èë äÿ "Øàù äÿ íèç" ãàç-
êîí äåí ñàò éà òà üû íûí èø ëÿí ìÿ ñè ëà éè ùÿ ñè öç ðÿ
ìö ãà âè ëÿ èì çà ëàí äû. Äà ùà ñîí ðà, 1999-úó èë äÿ
Ãà ðà äÿ íèç ëÿ Õÿ çÿð äÿ íè çè íè áèð ëÿø äè ðÿí âÿ Áà -
êû äàí Ýöð úöñ òà íûí Ãà ðà äÿ íèç ñà ùèë ëÿ ðè íÿ äÿê
óçà íàí èëê áî ðó êÿ ìÿ ðè èí øà åäèë äè". Äþâ ëÿò áàø -
÷û ñû ãåéä åäèá êè, äà ùà ñîí ðà - 2006-úû èëèí ìà -
éûí äà Áà êû-Òáèëèñè-Úåé ùàí áî ðó êÿ ìÿ ðè èñ òèñ -
ìà ðà âå ðèë äè: "Áó êÿ ìÿð èëê äÿ ôÿ îëà ðàã Õÿ çÿð
ðå ýèî íó íó áåé íÿë õàëã áà çàð ëàð ëà, î úöì ëÿ äÿí
Àðà ëûã äÿ íè çè áà çàð ëà ðû èëÿ áèð ëÿø äèð äè. 2007-úè èë -
äÿ Àçÿð áàé úàí, Ýöð úöñ òàí âÿ Òöð êè éÿ íè áèð ëÿø -
äè ðÿí âÿ "Øàù äÿ íèç 2" ëà éè ùÿ ñè íèí áèð ùèñ ñÿ ñè
îëàí Úÿ íó áè Ãàô ãàç ãàç êÿ ìÿ ðè òè êèë äè".Ïðå çè -
äåíò Èë ùàì ßëè éå âèí ñþç ëÿ ðè íÿ ýþ ðÿ, 2011-úè èë -
äÿ Àçÿð áàé úàí âÿ Àâ ðî ïà Èò òè ôà ãû ñòðà òå æè åíåð æè
ÿìÿê äàø ëû üû íà äà èð ìå ìî ðàí äóì èì çà ëà äû êè,
áó ñÿ íÿä Àçÿð áàé úà íûí åíåð æè ñòðà òå ýè éà ñû íûí
èí êè øà ôû íà êþ ìÿê åò äè, åíåð æè íèí øà õÿ ëÿí äè ðèë -
ìÿ ñè íè âÿ Àâ ðî ïà éà ãàç èõ ðà úû íû òÿ ìèí åò äè:
"2012-úè èë äÿ áèç Òöð êè éÿ èëÿ Òðàíñ Àíà äî ëó ãàç
êÿ ìÿ ðè - ÒÀ ÍÀÏ öç ðÿ òà ðè õè ñà çèø èì çà ëà äûã.
Áó èë, 2013-úö èë äÿ Òðàíñ Àä ðèà òèê áî ðó êÿ ìÿ ðè
(ÒÀÐ) ÿñàñ èõ ðàú ìàðø ðó òó êè ìè ñå ÷èë äè âÿ èí äè
áèç "Øàù äÿ íèç 2" öç ðÿ éå êóí èí âåñ òè ñè éà ãÿ ðà -
ðû íû èì çà ëà éû ðûã" Áó íó äà ãåéä åò ìÿê ëà çèì äûð
êè, Àçÿð áàé úàí Ðåñ ïóá ëè êà ñû íûí Ïðå çè äåí òè Èë -
ùàì ßëè éåâ, õà íû ìû Ìåù ðè áàí ßëè éå âà âÿ Ùåé -
äÿð ßëè éåâ Ôîí äó íóí âèò ñå-ïðå çè äåí òè Ëåé ëà
ßëè éå âà ìÿ ðà ñèì äÿ èø òè ðàê åò ìèø ëÿð.
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Döv lət baş çı sı Ba kı Döv lət Uni -
ver si te ti nin 90 il lik yu bi le yi ilə bağ -
lı ke çi ri lən tən tə nə li mə ra sim də ki
çı xı şın da bu nun la bağ lı de miş dir:
"Azər bay can iq ti sa di cə hət dən ar -
tıq otu ruş muş döv lət ki mi ta nı nır.
Mən he sab edi rəm ki, biz ar tıq iq ti -
sa di sa hə də ke çid döv rü nü ba şa
vur mu şuq. Nə zə rə al saq ki, dün ya -
nın apa rı cı ma liy yə qu rum la rı
Azər bay can da apa rı lan is la hat la rı
çox yük sək qiy mət lən di rir. Müx tə -
lif he sab la ma la ra gö rə, Azər bay -
can pos t so vet mə ka nın da iq ti sa di
is la hat lar və iq ti sa di in ki şaf ba xı -
mın dan bi rin ci yer də dir. Mən he -
sab edi rəm ki, ar tıq bu sa hə də ke -
çid döv rü ba şa ça tıb dır. 

Dün ya İq ti sa di Fo ru mu - dün ya -
nın ən mö tə bər qu rum la rın dan bi ri
olan bu təş ki lat rə qa bət qa bi liy yət li -
li yi nə gö rə Azər bay ca nı dün ya miq -
ya sın da 51-ci yer də gö rür və bü tün
MDB mə ka nın da biz bu sa hə də bi -
rin ci yer də yik. Dün ya Ban kı nın he -
sab la ma la rı na gö rə, Azər bay ca nı
bir nöm rə li is la hat çı öl kə ki mi ta nı -
dı. Bu, bir da ha onu gös tə rir ki, bi -
zim uğur la rı mı zın əsas sə bə bi öl -
kə də apa rı lan si ya si və iq ti sa di is la -
hat lar dır". 

Şüb hə siz, döv lət baş çı sı nın iq ti -
sa di sa hə də ke çid döv rü nün ye kun -
laş ma sı ilə bağ lı bə ya na tı öl kə nin
son 15 il də keç di yi sü rət li in ki şa fın
və da vam lı is la hat la rın mən ti qi ye -
ku nu sa yı la bi lər. Döv lət baş çı sı cə -
nab İl ham Əli ye vin son 15 il də
uğur la da vam et dir di yi so sial- iq ti sa -
di is la hat la rın prak tik nə ti cə lə ri
Azər bay can üçün hə lə ötən əs rin
90-cı il lə ri nin əv və lin dən baş lan mış
mü rək kəb ic ti mai- iq ti sa di for ma si ya
də yiş kən li yi mər hə lə si nin ar tıq ge ri -
də qal dı ğı nı de mə yə cid di əsas lar
ve rir. Söh bət iq ti sa di sa hə də ke çid
döv rü üçün zə ru ri qa nun ve ri ci, in s -
ti tu sio nal, mad di- tex ni ki ba za nın
for ma laş dı rıl ma sı pro se si nin ye -
kun laş ma sın dan ge dir. Son 20 il də
iq ti sa diy ya tın in ki şa fı üçün ye ni qa -
nun lar qə bul olun muş, özəl ləş dir -
mə pro se si, ver gi, tor paq, göm rük
is la ha tı əsa sən ba şa çat mış, in f ras -
t ruk tu run ye ni ləş di ril mə si key fiy yət -
cə ye ni mər hə lə yə ad la mış, güc lü
ya na caq- ener ge ti ka və neft sə na -
ye si for ma laş mış, sa hib kar lı ğın mil -
li in ki şaf da ro lu ar t mış, so sial prob -
lem lə rin bö yük qis mi həl li ni tap mış,
res pub li ka mı zın dün ya iq ti sa di- tə -
sər rü fat sis te mi nə in teq ra si ya sı tə -
min olun muş, Azər bay can özü və
böl gə döv lət lə ri üçün eti bar lı ener ji
təh lü kə siz li yi sis te mi ya rat mış dır.

So vet döv rün dən qal mış ida rəet mə
sis te mi ta ma mi lə ye ni ləş miş, müa -
sir döv rün tə lə bi ilə səs lə şən ye ni
döv lət qu rum la rı ya ra dıl mış, bir
söz lə, struk tur is la hat la rı uğur la ye -
kun laş mış dır. Bu gün mil li iq ti sa di
in ki şaf mo de li ilə ta nı nan Azər bay -
can so vet döv rün dən qal mış köh nə
in f ras t ruk tur dan ta ma mi lə azad
ola raq iq ti sa di- mə də ni sə viy yə də
mo der n lə şir, öl kə nin hər bir gu şə -
sin də müa sir tə ləb lə rə ca vab ve rən
abad lıq- qu ru cu luq iş lə ri apa rı lır.
Bü tün bun lar isə məhz iq ti sa di sa -
hə də ke çid döv rü nün ge ri də qal dı -
ğı nı əmin lik lə söy lə mə yə cid di
əsas lar ya ra dır. 

Döv lət büd cə si isə Azər bay ca -
nın key fiy yət cə ye ni mər hə lə də da -
vam lı in ki şa fı üçün yax şı im kan lar
açır. Büd cə la yi hə si ha zır la nar kən
döv lə tin in ki şa fı üçün el mi əsas lar
üzə rin də müəy yən edil miş stra te ji
xət tə uy ğun ola raq döv lət büd cə si -
nin so sial və in ves ti si ya yö nüm lü lü -
yü nün tə min edil mə si nə, əha li nin
az tə mi nat lı tə bə qə si nin so sial tə mi -
na tı nın güc lən di ril mə si nə, öl kə nin
mü da fiə po ten sia lı nın, iq ti sa di,
ener ji, ər zaq təh lü kə siz li yi nin möh -
kəm lən di ril mə si nə, sa hib kar lı ğın

in ki şa fı na dəs tək ve ril mə si nə, qə -
bul olun muş məq səd li döv lət proq -
ram la rı nın ma liy yə ləş di ril mə si nə
xü su si diq qət ye ti ril miş dir. 

Ötən döv rü nün ye kun la rı de mə -
yə əsas ve rir ki, hö ku mət ötən il lər -
dən baş lan mış da vam lı iq ti sa di
yük sə liş və tə rəq qi kur su na əsas la -
na raq mak roiq ti sa di sa bit li yi ni qo -
ru yub sax la mış, son də rə cə çə tin
bir şə rait də nə zə rə çar pa caq irə li -
lə yiş lə rə nail ol muş dur. Ən əsa sı,
ic ti mai- iq ti sa di for ma si ya də yiş -
kən li yi fo nun da hə lə ötən əs rin 90-
cı il lə ri nin əv və lin dən plan lı iq ti sa -
diy yat dan li be ral ba zar mü na si bət -
lə ri nə ke çid yö nü mün də hə ya ta
ke çi ri lən kom p leks təd bir lər sis te -
mi uğur la ye kun laş mış dır. Baş qa
söz lə, res pub li ka mız ba zar iq ti sa -
diy ya tı üçün xa rak te rik olan bü tün
is la hat la rı uğur la ye kun laş dı ra raq
key fiy yət cə ye ni mər hə lə yə - mo -
der n ləş mə fa za sı na qə dəm qo yur.
Bu mər hə lə nin əsas və zi fə si isə
iq ti sa diy ya tın ənə nə vi sa hə lə ri nin
ye ni döv rün tə ləb lə ri nə uy ğun, ən
müa sir tex no lo gi ya lar he sa bı na
yük sə li şi ni tə min et mək, Azər bay -
ca nı in ki şaf et miş döv lət lər sı ra sı -
na cı xar maq dır.

Àçÿð áàé úàí èí êè øàô åò ìèø
äþâ ëÿò ëÿð ñû ðà ñûí äà 

Çèéàëûëûã êöòëÿâè îëà áèëìÿç. Àëèì, øàèð, áÿñòÿêàð, ðÿññàì, éàçû÷û
àðòûã áóíëàð ôèêðè èñòåäàäà ìàëèê îëàí íàäèð àäàìëàðäûð 

Ùåéäÿð ßëèðçà îüëó ßëèéåâ 

Ùåéäÿð ßëèðçà îüëó ßëèéåâ 
Àçÿðáàéúàíûí ýþðêÿìëè ñèéàñè âÿ 

äþâëÿò õàäèìè, Àçÿðáàéúàí
Ðåñïóáëèêàñûíûí ö÷öíúö Ïðåçèäåíòè 

"Óëó þíäÿð" âÿ "Àçÿðáàéúàí 
õàëãûíûí öìóììèëëè ëèäåðè" 

òèòóëëàðûíûí ðÿñìè äàøûéûúûñû.

Çÿðèôÿ ßçèç ãûçû ßëèéåâà 
Àçÿðáàéúàí ÑÑÐ-íûí ÿìÿêäàð 

åëì õàäèìè, òèáá åëìëÿðè äîêòîðó,
Àçÿðáàéúàí Ìèëëè Åëìëÿð 

Àêàäåìèéàñûíûí àêàäåìèêè

Àçÿð áàé úàí õàë ãû íûí øàí ëû îü ëó, ãöä ðÿò ëè äþâ ëÿò õà -
äè ìè, äà ùè ñè éà ñÿò ÷è Ùåé äÿð ßëè éå âèí 2016-úû èë ìà -
éûí 10-äà àíà äàí îë ìà ñû íûí 94-úö èë äþ íö ìö òà ìàì
îëóð.
Ùåé äÿð ßëè éåâ 1987-úè èëèí îêò éàá ðûí äà Ñî âåò Èò òè ôà ãû Êîì -

ìó íèñò Ïàð òè éà ñû Ìÿð êÿ çè Êî ìè òÿ ñè Ñè éà ñè Áö ðî ñó íóí âÿ øÿõ -
ñÿí Áàø êà òèá Ìè õàèë Ãîð áà ÷î âóí éå ðèò äè éè ñè éà ñè õÿò òÿ åòè ðàç
ÿëà ìÿ òè îëà ðàã, òóò äó üó âÿ çè ôÿ ëÿð äÿí èñ òå ôà âåð ìèø äèð.       

1990-úû èëèí èéó ëóí äà Àçÿð áàé úà íà ãà éû äàí Ùåé äÿð ßëè éåâ
èëê ÿâ âÿë Áà êû äà, ñîí ðà èñÿ Íàõ ÷û âàí äà éà øà ìûø, ùÿ ìèí èë äÿ
äÿ Àçÿð áàé úàí Àëè Ñî âå òè íÿ äå ïó òàò ñå ÷èë ìèø äèð. Î, 1991 —
1993-úö èë ëÿð äÿ Íàõ ÷û âàí Ìóõ òàð Ðåñ ïóá ëè êà ñû Àëè Ìÿú ëè ñè íèí
ñÿä ðè, Àçÿð áàé úàí Ðåñ ïóá ëè êà ñû Àëè Ñî âå òè ñÿä ðè íèí ìöà âè íè
îë ìóø äóð. Ùåé äÿð ßëè éåâ 1992-úè èë äÿ Éå íè Àçÿð áàé úàí Ïàð òè -
éà ñû íûí Íàõ ÷û âàí øÿ ùÿ ðèí äÿ êå ÷è ðèë ìèø òÿ ñèñ ãó ðóë òà éûí äà ïàð -
òè éà íûí ñÿä ðè ñå ÷èë ìèø äèð. 1993-úö èëèí ìàé-èéó íóí äà þë êÿ äÿ ñè -
éà ñû áþù ðà íû íûí ñîí äÿ ðÿ úÿ êÿñ êèí ëÿø ìÿ ñè èëÿ ÿëà ãÿ äàð î çà -
ìàí êû ðÿù áÿð ëèê Ùåé äÿð ßëè éå âè Áà êû éà äÿ âÿò åò ìèø äèð. Ùåé äÿð
ßëè éåâ 1993-úö èë 15 èéóí äà Àçÿð áàé úàí Àëè Ñî âå òè íèí ñÿä ðè
ñå ÷èë ìèø, èéó ëóí 24-äÿ èñÿ Ìèë ëè Ìÿú ëè ñèí ãÿ ðà ðû èëÿ Àçÿð áàé úàí
Ðåñ ïóá ëè êà ñû Ïðå çè äåí òè íèí ñÿ ëà ùèé éÿò ëÿ ðè íè èú ðà åò ìÿ éÿ áàø ëà -
ìûø äûð.

Ùåé äÿð ßëè éåâ áö òöí ùÿ éà òû íû õàë ãà ñÿ äà ãÿò ëÿ õèä ìÿ òÿ
ùÿñð åò ìèø, þç ôÿà ëèé éÿ òèí äÿ ùÿ ìè øÿ õàë ãà àð õà ëàí ìûø, ÿí ÷ÿ -
òèí àí ëàð äà îíà ìö ðà úèÿò åò ìèø äèð. Àçÿð áàé úàí õàë ãû ùå÷ âàõò
îí äàí äÿñ òÿ éè íè ÿñèð ýÿ ìÿ ìèø äèð. Àçÿð áàé úàí õàë ãû íûí öìóì -
ìèë ëè ëè äå ðè, ìöä ðèê ðÿù áÿð âÿ äà ùè øÿõ ñèé éÿò Ùåé äÿð ßëèð çà îü -
ëó ßëè éå âèí ÿçèç õà òè ðÿ ñè Àçÿð áàé úàí õàë ãû íûí ãÿë áèí äÿ ÿáÿ äè
éà øà éà úàã äûð.

Ìÿ íà ëû þìöð éà øà ìàã ùÿð èí ñà íûí òà ëå éè íÿ éà çûë ìûð.
Åëÿ èí ñàí ëàð âàð êè, îí ëà ðûí þìöð éî ëó ýÿ ëÿ úÿê íÿ ñèë -
ëÿ ðèí ùÿ éà òû íà èøûã ñà ÷ûð, õàë ãà òö êÿí ìÿç áèð õÿ çè íÿ
áÿõø åäèð.
Áó äöí éà éà èí ñàí ëà ðà íóð ïàé ëà ìàã, õå éèð õàù ëûã åò ìÿê

ö÷öí ýÿë ìèø Çÿ ðè ôÿ õà íûì ßëè éå âà äà áå ëÿ ñå ÷èë ìèø èí ñàí ëàð -
äàí îë ìóø äóð. Î, ýö íÿø ãÿ äÿð ïàð ëàã öðÿê ñà ùè áè, éöê ñÿê
ìÿ íÿ âèé éàò, äà õè ëè çÿí ýèí ëèê ñèì âî ëó èäè. Ãÿë áè íè øàì êè ìè ÿðè -
äèá îí äàí õå éèð õàù ëûã, èøûã óìàí ëà ðûí éî ëó íà íóð ÷è ëÿ ìÿê ö÷öí
éà ðà äûë ìûø äû Çÿ ðè ôÿ õà íûì ßëè éå âà.

À çÿð áàé úàí Ðåñ ïóá ëè êà ñû íûí ßìÿê äàð Åëì Õà äè ìè, òèáá
åëì ëÿ ðè äîê òî ðó, Àçÿð áàé úàí Åëì ëÿð Àêà äå ìè éà ñû íûí àêà äå -
ìè êè Çÿ ðè ôÿ ßçèç ãû çû ßëè éå âà 1923-úö èë àï ðå ëèí 28-äÿ Øÿ ðóð
ðà éî íó íóí Øàù òàõ òû êÿí äèí äÿ àíà äàí îë ìóø äóð.

Çÿ ðè ôÿ õà íûì ßëè éå âà íûí ôÿõ ðè àä ëà ðû, åë ìè òè òóë ëà ðû, ìö êà ôàò -
ëà ðû îë äóã úà ÷îõ äóð. Áó àä ëà ðûí ùÿð áè ðè ãö ðóð, èô òè õàð ìÿí áÿ éè -
äèð. Ëà êèí áó àä ëàð ñû ðà ñûí äà ÿí øÿ ðÿô ëè ñè Àíà àäû äûð. Ãåé ðè-àäè
áèð àíà îëàí Çÿ ðè ôÿ õà íû ìûí þâ ëàä ëà ðû íà ìö íà ñè áÿ òè äÿ õö ñó ñè
èäè. Î, íÿ åäèð äè ñÿ áþ éöê ñåâ ýè èëÿ åäèð äè. Îíóí ñåâ ýè ñè íèí ýö -
úö þç àè ëÿ ñè íèí ùö äóä ëà ðûí äà äà ùà ÷îõ äó éó ëóð äó.

1985-úè èë àï ðåë àéû íûí 15-äÿ Ìîñê âà øÿ ùÿ ðèí äÿ âÿ ôàò
åäÿí Çÿ ðè ôÿ õà íûì ßëè éå âà íûí úÿ íà çÿ ñè 1994-úö èë äÿ Ìîñê âà -
íûí Íî âî-Äå âè÷ éå ãÿ áè ðèñ òàí ëû üûí äàí Áà êû éà ýÿ òè ðè ëÿ ðÿê, Ôÿõ ðè
õè éà áàí äà - àòà ñû íûí ìÿ çà ðÿ éà íûí äà äÿôí îëóí ìóø äóð. Áö -
òöí þì ðö íö èí ñàí ëà ðà õèä ìÿò èøè íÿ ñÿðô åò ìèø áèð èí ñà íûí áó
ýöí àðà ìûç äà îë ìà ìà ñû íà èíàí ìàã ÷îõ ÷ÿ òèí äèð. Ôÿ ãÿò, ýþð -
êÿì ëè àëè ìèí, õå éèð õàù èí ñà íûí, ãàé üû êåø àíà íûí àäû íûí ãÿ äèð -
áè ëÿí õàë ãû ìû çûí éàä äà øûí äà ÿáÿ äè ùÿêê îëóí ìà ñû áó ýöí ùÿð
áèð àçÿð áàé úàí ëû ö÷öí òÿ ñÿë ëè âå ðè úè ìÿ ãàì äûð.
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1993-cü ilin iyu nun da ümum mil li li der Hey dər
Əli ye vin xal qın tə kid li tə ləb lə ri ilə ha ki miy yə tə qa yı -
dı şın dan son ra Azər bay can da hü qu qi- de mok ra tik
döv lət qu ru cu lu ğu ilə pa ra lel ola raq müs tə qil iq ti sa -
di sis te min ya ra dıl ma sı və da ha da in ki şaf et di ril -
mə si is ti qa mə tin də dü şü nül müş və uzaq hə dəf lə rə
is ti qa mət gö tür müş ge niş is la hat lar kur su hə ya ta
ke çi ril mə yə baş lan dı.

Apa rı lan uğur lu iq ti sa di is la hat lar sa yə sin də iq ti sa -
diy ya tın müa sir döv rün tə ləb lə ri nə uy ğun, ba zar mü -
na si bət lə ri əsa sın da ye ni dən qu rul ma sı, sa hib kar lı -
ğın in ki şaf et di ril mə si, ye ni in f ras t ruk tur la rın, ma liy yə
və ver gi sis te mi nin for ma laş dı rıl ma sı, ta rix də ən mü -
rək kəb pro ses ki mi xa rak te ri zə olu nan tor paq və aq -
rar is la hat la rın apa rıl ma sı, re gion la rın ahən g dar in ki -
şa fı, yox sul lu ğun ara dan qal dı rıl ma sı, in san la ra öz
po ten sia lın dan sər bəst is ti fa də et mək və sa hib kar lı ğa
dəs tək ver mək lə iq ti sa diy ya tın li be ral laş ma sı nın bər -
qə rar ol ma sı üçün mün bit zə min ha zır lan mış, müs tə -
qil döv lə ti mi zin təh lü kə siz li yi nin, elə cə də onun ən va -
cib ele men t lə rin dən olan iq ti sa di təh lü kə siz li yi nin tə -
min olun ma sın da mü hüm rol oy na mış dır.

Azər bay ca nın sü rət li so sial- iq ti sa di in ki şa fı və re -
gion da real güc mər kə zi nə çev ril mə si ulu ön dər Hey -
dər Əli ye vin rəh bər li yi ilə hə ya ta ke çi ril miş iq ti sa di is -
la hat lar və bu gün də hə min si ya si və iq ti sa di is la hat -
lar kur su nun Azər bay can Pre zi den ti cə nab İl ham Əli -
yev tə rə fin dən uğur la da vam et di ril mə si sa yə sin də
müm kün ol muş dur. Ümum mil li li de rin, "Iq ti sa diy ya tı
qüd rət li olan döv lət hər şe yə qa dir dir" fik ri bir da ha
təs diq edir ki, Hey dər Əli yev mil li iq ti sa diy ya tı mı zın
in ki şa fı na döv lət qu ru cu lu ğu nun çox mü hüm tər kib
his sə si ki mi hər za man bö yük önəm ver miş dir. 

Zər gər də qiq li yi ilə öl çü lüb- bi çil miş iq ti sa di stra te -
gi ya nın bu gün öl kə Pre zi den ti cə nab İl ham Əli yev tə -
rə fin dən uğur la da vam və in ki şaf et di ril mə si Azər bay -
ca nın da ha yük sək zir və lə rə doğ ru inam la irə li lə mə si
üçün zə min ya rat mış dır. İq ti sa di po ten sia lın il dən- ilə
güc lən mə si, əha li nin mad di- ri fah ha lı nın yax şı laş dı rıl -
ma sı, müx tə lif is ti qa mət lər də ge niş miq yas lı is la hat la -
rın apa rıl ma sı Azər bay ca nın xoş bəxt gə lə cə yi nə he -
sab lan mış məq səd yön lü döv lət proq ram la rı nın ana
xət ti ni təş kil edir. 2003-cü il dən ötən dövr ər zin də hə -
ya ta ke çi ril miş iq ti sa di la yi hə lər qar şı ya qo yul muş ali
məq sə də real xid mə tin ba riz gös tə ri ci si dir. 

Ötən dövr ər zin də Azər bay can iq ti sa diy ya tı yük -
sək sü rət lə in ki şa fı nı da vam et dir miş dir. Ümum mil li li -
der Hey dər Əli ye vin müəy yən ləş dir di yi so sial- iq ti sa di
in ki şaf stra te gi ya sı nın uğur la da vam et di ril mə si nə ti -
cə sin də öl kə miz son il lər də iq ti sa di ar tım üz rə dün ya -
da li der döv lə tə çev ril miş dir. İq ti sa diy ya tın bü tün sa -
hə lə rin də iri miq yas lı is la hat la rın sis tem li və dü şü nül -
müş şə kil də da vam et di ril mə si Azər bay ca nı dün ya nın
ən is la hat çı öl kə si ki mi ta nıt mış dır. 

Bu gün öl kə miz re gio nun və dün ya nın bö yük iq ti -
sa di la yi hə lə ri nin tə şəb büs ka rı na və əsas tə rəf da şı na
çev ril miş dir. Tə bii ki, bü tün bun lar Azər bay can Pre zi -
den ti cə nab İl ham Əli ye vin çox uğur la hə ya ta ke çir di -
yi uzaq gö rən si ya sə ti, so sial- iq ti sa di in ki şa fın bü tün
sa hə lə ri ni əha tə edən döv lət proq ram la rı sa yə sin də
müm kün ol muş dur. Öl kə Pre zi den ti nin şəx si tə şəb bü -
sü və nə za rə ti al tın da müa sir dün ya stan dar t la rı na
ca vab ve rən çox say lı sə na ye, sə hiy yə, təh sil müəs si -
sə lə ri nin, id man kom p lek s lə ri nin, nəq liy yat, ener ji və
ra bi tə in f ras t ruk tur la rı nın, qaç qın lar üçün qə sə bə lə rin
ti kin ti si, öl kə mi zin abad laş ma sı və in ki şa fı ilə bağ lı
mü hüm ob yek t lə rin in şa sı, bu ob yek t lə rin açı lı şı mə -
ra sim lə rin də şəx sən iş ti ra kı, əha li nin hə yat sə viy yə si
ilə ta nış ol maq üçün re gion la ra çox say lı sə fər lə ri
Azər bay ca nın da ha yük sək in ki şa fı və xal qı mı zın
xoş bəxt gə lə cə yi na mi nə gör dü yü iş lər dən dir.

2008-ci ildə yenidən Pre zi dent seç ki lə rin də xal qı -
mı zın yek dil lik lə cə nab İl ham Əli ye vi öl kə Pre zi den ti
seç mə si Azər bay can da hə ya tın bü tün sa hə lə ri üz rə
in ki şa fa növ bə ti tə kan ver miş ol du. Pre zi dent İl ham
Əli ye vin çox uğur lu, bən zər siz fəa liy yə ti xal qı mı zın öz
se çi min də ye ga nə, düz gün yol müəy yən ləş dir di yi ni
və seç di yi ni bir da ha təs diq et di. 

Pre zi dent İl ham Əli ye vin çox uğur la da vam et dir -
di yi və in ki şaf et miş dün ya öl kə lə ri nin is la hat lar prak -
ti ka sın dan bəh rə lən mək lə hə ya ta ke çir di yi praq ma tik
fəa liy yə ti sa yə sin də son il lər Azər bay can iq ti sa diy ya -
tı sü rət li in ki şaf et mək də dir. Sta tis tik mə lu mat la rın
təh li li onu gös tə rir ki, Azər bay can Pre zi den ti cə nab İl -
ham Əli ye vin rəh bər li yi al tın da iq ti sa diy ya tın şa xə lən -
di ril mə si və qey ri- neft sek to ru nun in ki şa fı is ti qa mə tin -
də əmə li təd bir lər hə ya ta ke çi ril miş dir. Qey ri- neft sek -
to ru nun, o cüm lə dən aq rar böl mə nin in ki şa fın da re -
gion la rın so sial- iq ti sa di in ki şa fı na dair bi rin ci döv lət
proq ra mı nın mi sil siz ro lu ol muş dur. Bu proq ram öl kə -
mi zin iq ti sa di in ki şa fın da ye ni mər hə lə nin baş lan ğı cı -
nı qoy du və re gion la rın in ki şa fı döv lə tin iq ti sa di si ya -
sə ti nin əsas is ti qa mət lə ri sə viy yə si nə qal dı rıl dı. 

Àçÿð áàé úàí äà ùÿ éà òûí
áö òöí ñà ùÿ ëÿ ðè öç ðÿ
èí êè øàô ùèññ îëó íóð

À çÿð áàé úàí Ðåñ ïóá ëè êà ñû íûí ÿìÿê äàð åëì
õà äè ìè, òèáá åëì ëÿ ðè äîê òî ðó, Àçÿð áàé úàí
Åëì ëÿð Àêà äå ìè éà ñû íûí àêà äå ìè êè Çÿ ðè ôÿ ßçèç
ãû çû ßëè éå âà 28 àï ðåë 1923-úö èë äÿ Øÿ ðóð ðà éî -
íó íóí Øàù òàõ òû êÿí äèí äÿ àíà äàí îë ìóø äóð.

1942-úè èë äÿ îð òà ìÿê òÿ áè áè òèð äèê òÿí ñîí ðà î,
Àçÿð áàé úàí Äþâ ëÿò Òèáá Èíñ òè òó òó íóí ìöà ëè úÿ-ïðî -
ôè ëàê òè êà ôà êöë òÿ ñè íÿ äà õèë îë ìóø âÿ 1947-úè èë äÿ ùÿ -
ìèí èíñ òè òó òó áè òèð ìèø äèð.

Ñîí ðà î, Ìîñê âà øÿ ùÿ ðèí äÿ Ìÿð êÿ çè ùÿ êèì ëÿ ðè
Òÿê ìèë ëÿø äèð ìÿ Èíñ òè òó òóí äà îô òàë ìîë ýè éà öç ðÿ èõ òè -
ñàñ ëàø äûð ìà êóð ñó êå÷ ìèø äèð.

1950-úè èë äÿ Çÿ ðè ôÿ õà íûì ßëè éå âà àñ ïè ðàí òó ðà éà
äà õèë îë ìóø âÿ 1953-úö èë äÿ áó ðà íû áè òèð ìèø äèð.

1957-úè èëÿ ãÿ äÿð Àçÿð áàé úàí Åë ìè-Òÿä ãè ãàò
Îô òàë ìî ëî ýè éà Èíñ òè òó òóí äà åë ìè èø ÷è, 1960-úû èë äÿí
1967-úè èëÿ ãÿ äÿð áþ éöê åë ìè èø ÷è, 1967-úè èë äÿí èñÿ
ß.ß ëè éåâ àäû íà Àçÿð áàé úàí Ùÿ êèì ëÿ ðè Òÿê ìèë ëÿø -
äèð ìÿ Èíñ òè òó òóí äà ýþç õÿñ òÿ ëèê ëÿ ðè êà ôåä ðà ñû íûí äî -
ñåí òè, ïðî ôåñ ñîð, ýþð ìÿ îð ãà íû íûí ïå øÿ ïà òî ëî ýè éà -
ñû ëà áî ðà òî ðè éà ñû íûí ìö äè ðè, îô òàë ìî ëî ýè éà êà ôåä ðà -
ñû íûí ìö äè ðè (1982-1985) âÿ çè ôÿ ëÿ ðèí äÿ ÷à ëûø ìûø äûð.

Èë ëÿð áî éó àïàð äû üû ìö øà ùè äÿ ëÿ ðèí, êëè íèê òÿä ãè -

ãàò ëà ðûí âÿ òÿú ðö áÿ ëÿ ðèí íÿ òè úÿ ëÿ ðè Çÿ ðè ôÿ õà íû ìûí
äöé íà äà ÿí ìÿø ùóð îô òàë ìî ëî ýè éà ìÿð êÿç ëÿ ðè íèí
áè ðèí äÿ Ù.Ùåëì ãîëòñ àäû íà Ìîñê âà Ýþç Õÿñ òÿ ëèê ëÿ ðè
Åë ìè Òÿä ãè ãàò Èíñ òè òó òóí äà ìö äà ôèÿ åò äè éè "Àçÿð -
áàé úà íûí áèð ñû ðà êèì éà ìöÿñ ñè ñÿ ëÿ ðè èø ÷è ëÿ ðè íèí
ýþð ìÿ îð ãà íû íûí âÿ çèé éÿ òè" àä ëû äîê òîð ëóã äèñ ñåð òà -
ñè éà ñû íûí ÿñà ñû íû òÿø êèë åò ìèø äèð. 1977-úè èë äÿ Çÿ ðè -
ôÿ õà íûì ßëè éå âà éà òèáá åëì ëÿ ðè äîê òî ðó äÿ ðÿ úÿ ñè
âå ðèë ìèø äèð.

Çÿ ðè ôÿ õà íûì ßëè éå âà íûí Àçÿð áàé úàí äà îô òàë ìî -
ëî ýè éà åë ìè íèí èí êè øà ôûí äà ìöñ òÿñ íà õèä ìÿò ëÿ ðè âàð.
Î, âàõ òè ëÿ Àçÿð áàé úàí äà ýå íèø éà éûë ìûø òðà õî ìà -
íûí, äöí éà òÿú ðö áÿ ñèí äÿ áè ðèí úè ëÿð ñû ðà ñûí äà ïå øÿ,
õö ñó ñè ëÿ êèì éà âÿ åëåêò ðîí ñÿ íà éå ëÿ ðèí äÿ ïå øÿ
ôÿà ëèé éÿ òè èëÿ áàü ëû ýþç õÿñ òÿ ëèê ëÿ ðè íèí þé ðÿ íèë ìÿ ñè,
ïðî ôè ëàê òè êà ñû âÿ ìöà ëè úÿ ñè íÿ, ùà áå ëÿ îô òàë ìî ëî ýè -
éà íûí ìöà ñèð ïðîá ëåì ëÿ ðè íÿ äà èð áèð ÷îõ ñàí áàë ëû
òÿä ãè ãàò ëà ðûí, î úöì ëÿ äÿí "Òå ðà ïåâ òèê îô òàë ìî ëî ýè -
éà", "Èðè äî äèàã íîñ òè êà íûí ÿñàñ ëà ðû" êè ìè íà äèð åë ìè
ÿñÿð ëÿ ðèí ìöÿë ëèô ëÿ ðèí äÿí áè ðè, 12 ìî íîã ðà ôè éà,
äÿðñ ëèê âÿ äÿðñ âÿ ñàè òè íèí, 150-éÿ éà õûí åë ìè èøèí, 1
èõ òè ðà âÿ 12 ñÿ ìÿ ðÿ ëÿø äè ðè úè òÿê ëè ôèí ìöÿë ëè ôè äèð.

Çÿ ðè ôÿ õà íûì ßëè éå âà éöê ñÿê èõ òè ñàñ ëû ñÿ ùèé éÿ
êàäð ëà ðûí ùà çûð ëàí ìà ñû íà áþ éöê ÿìÿê ñÿðô åò ìèø -
äèð. Î, Öìó ìèò òè ôàã Îô òàë ìî ëîã ëàð Úÿ ìèé éÿ òè Ðÿ éà -
ñÿò Ùå éÿ òè íèí, Ñî âåò Ñöë ùö Ìö äà ôûÿ Êî ìè òÿ ñè íèí,
Àçÿð áàé úàí Îô òàë ìî ëî ýè éà Úÿ ìèé éÿ òè Èäà ðÿ Ùå éÿ òè -
íèí, "Âåñò íèê îô òàë ìî ëî ýè éè" (Ìîñê âà) æóð íà ëû ðå äàê -
ñè éà ùå éÿ òè íèí öç âö èäè.

1981-úû èë äÿ îô òàë ìî ëî ýè éà íûí èí êè øà ôû íà âåð äè éè
áþ éöê òþù ôÿ éÿ - ýþð ìÿ îð ãà íû íûí ïå øÿ ïà òî ëî ýè éà -
ñû ñà ùÿ ñèí äÿ àïàð äû üû åë ìè òÿä ãè ãàò ëà ðà ýþ ðÿ ïðî -
ôåñ ñîð Ç.ß .ß ëè éå âà îô òàë ìî ëî ýè éà àëÿ ìèí äÿ ÿí éöê -
ñÿê ìö êà ôà òà - ÑÑÐÈ Òèáá Åëì ëÿ ðè Àêà äå ìè éà ñû íûí
àêà äå ìèê Ì.È. Àâåð áàõ àäû íà ìö êà ôà òû íà ëà éûã ýþ -
ðöë ìöø äöð. Ýåéä îëóí ìà ëû äûð êè, ïðî ôåñ ñîð Ç.ß .ß ëè -
éå âà ùÿ ìèí ìö êà ôà òà ëà éèã ýþ ðö ëÿí èëê ãà äûí èäè.

Åë ìè òÿä ãè ãàò ëà ðûí éöê ñÿê ñÿ âèé éÿ ñè, îí ëà ðûí ñî -
ñèàë ÿùÿ ìèé éÿ òè, èú òè ìàè ôÿàë ëû üû, ïå äà ãî æè èñ òå äà äû,
÷î õèë ëèê åë ìè-òÿä ãè ãàò èø ëÿ ðèí äÿ áþ éöê õèä ìÿò ëÿ ðè íè
ãèé ìÿò ëÿí äè ðÿ ðÿê, 1983-úö èë äÿ Çÿ ðè ôÿ õà íûì ßëè éå -
âà íû Àçÿð áàé úàí ÑÑÐ ÅÀ-íûí àêà äå ìè êè ñå÷ äè ëÿð.

Çÿ ðè ôÿ õà íûì ßëè éå âà ýþñ òÿð äè éè õèä ìÿò ëÿ ðè íÿ
ýþ ðÿ îð äåí âÿ ìå äàë ëàð ëà òÿë òèô îëóí ìóø äó. Àçÿð -
áàé úà íûí ÿìÿê äàð åëì õà äè ìè êè ìè éöê ñÿê àäà ëà -
éèã ýþ ðöë ìöø äöð.

1985-úè èë àï ðåë àéû íûí 15-äÿ Ìîñê âà øÿ ùÿ ðèí äÿ
âÿ ôàò åäÿí Çÿ ðè ôÿ õà íûì ßëè éå âà íûí úÿ íà çÿ ñè
1994-úö èë äÿ Ìîñê âà íûí Íî âî-Äå âè÷ éå ãÿ áè ðèñ òàí -
ëû üûí äàí Áà êû éà ýÿ òè ðè ëÿ ðÿê, Ôÿõ ðè Õè éà áàí äà, àòà ñû -
íûí ãÿá ðè éà íûí äà äÿôí îëóí ìóø äóð. 

Çÿ ðè ôÿ ßçèç ãû çû ßëè éå âà
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Ta ri xin ge di şi nə tə sir gös tə rən bö yük si ya si li -
der lər irə li sür dük lə ri mü tə rəq qi ide ya lar la xal qı
öz ət ra fın da bir ləş dir mə yə, hər bir ad dım da ic ti -
mai inam qa zan ma ğa ça lış mış, məhz bu nun da sa -
yə sin də bö yük uğur la ra im za at mış lar. Fəa liy yə -
tin də daim ic ti mai mə na fe ni əsas gö tü rən, xal qın
dəs tə yi nə ar xa la nan si ya si li der kon k ret si ya si
mər hə lə də xal qın sa bit in ki şaf yo lu nu düz gün
müəy yən ləş dir mək, mil li ma raq la rı qo ru maq əz mi
ilə se çi lir. Si ya sət də ic ti mai inam qa zan maq mə ra -
mı de mok ra tik də yər lə rin ön pla na çıx dı ğı ha zır kı
"sü rət əs ri"ndə də qə tiy yən ak tual lı ğı nı itir mir. Ha -
ki miy yə ti mil lə tə la yiq li xid mət va si tə si sa yan və
bu nu əmə li fəa liy yə ti ilə sü bu ta ye ti rən li der lər
mil yon lar la in sa nın ira də si əsa sın da döv lə tə rəh -
bər lik şan sı nı qa za nır lar. 

Döv run sərt sı naq la rın dan üzüağ çı xan Azər bay -
can xal qı da ta le yi ni hər za man qəl bən inan dı ğı, eti -
mad gös tər di yi si ya si li der lə bağ la mış dır. Müs tə qil
Azər bay can ye ni mi nil li yin baş lan ğı cın da ümum mil li li -
der, dün ya şöh rət li ic ti mai- si ya si xa dim Hey dər Əli ye -
vin ide ya la rı nın la yiq li da vam çı sı - cə nab İl ham Əli ye -
vin rəh bər li yi al tın da uğur lu gə lə cə yə doğ ru inam la
irə li lə yir, bu yol da qar şı laş dı ğı müx tə lif ma neə lə rə, çə -
tin lik lə rə mə tin lik lə si nə gə rir. Azər bay can da de mok -
ra ti ya nın tən tə nə si ki mi ta ri xi lə şən 2008-ci ilin 15 ok t -
yabr seç ki lə ri də ma hiy yət eti ba ri lə xal qın cə nab İl ham
Əli ye və də rin inam və eti ma dı nın əya ni təs di qi nə çev -
ril miş, öl kə və tən daş la rı res pub li ka da uğur la hə ya ta
ke çi ri lən is la hat lar kur su nun da vam et di ril mə si na mi -
nə cid di si ya si ira də və qə tiy yət nü ma yiş et dir miş lər.

Pre zi dent seç ki lə ri bir qay da ola raq kon k ret za -
man kə si yin də real laş dı rı lan si ya sə tin ic ti mai rəy tə rə -
fin dən adek vat də yər lən di ril mə si pro se si ki mi də xa -
rak te ri zə edi lir. Seç ki lər ərə fə sin də ha ki miy yət xal qın
və döv lə tin mə na fe yi na mi nə hə ya ta ke çir di yi kom p -
leks təd bir lər ba rə də he sa bat ve rə rək se çi ci lə rin sə si -
ni qa zan ma ğa ça lı şır. Bu mə na da cə nab İl ham Əli ye -
vin son seç ki lər də ki möh tə şəm zə fə ri ilk növ bə də son
14 il də öl kə nin keç di yi in ki şaf yo lu na ve ri lən ob yek tiv
ic ti mai qiy mət dir. Döv lət baş çı sı ötən müd dət də kon -
sep tual əsas la rı ümum mil li li der Hey dər Əli yev tə rə fin -
dən müəy yən ləş di ril miş is la hat la rı uğur la da vam et dir -
miş və ye ni ça lar lar la zən gin ləş dir miş dir. "Əsl si ya sət
kon k ret, real iş gör mək dən iba rət dir" de yən döv lət
baş çı sı nın ötən 15 il də qə bul et di yi fun da men tal qə -
rar lar, im za la dı ğı sə rən cam lar onun daim xal qın mə -
na fe yin dən çı xış et di yi ni, ha be lə ver di yi vəd lə rin sırf
əmə li fəa liy yə tə, praq ma tiz mə söy kən di yi ni, ger çək li -
yə adek vat ol du ğu nu gös tər miş dir. 

Azər bay can Pre zi den ti İl ham Əli yev za man ba xı -
mın dan o qə dər də bö yük ol ma yan bir müd dət də cə -
miy yə tin bü tün göz lən ti lə ri ni ger çək ləş dir mə yə ça lış -
maq la, hər bir və tən da şın ma ra ğı na ca vab ve rən, cə -
miy yət hə ya tı nın müx tə lif sa hə lə rin də uğur lu nə ti cə lə -
rə yol açan çe vik, qə tiy yət li və düz gün qə rar lar qə bul
et miş dir. Döv lət baş çı sı nın ida rə çi lik key fiy yət lə rin dən
ən mü hü mü isə, şüb hə siz, uzun il lər bo yu zər rə- zər rə

for ma la şa raq sa bit ləş miş mil li döv lət çi lik ənə nə lə ri nə
sa diq lik dir. Cə nab İl ham Əli ye vin hə ya ta ke çir di yi
məq səd yön lü si ya sət nə ti cə sin də son il lər əl də et di yi -
miz uğur lar məhz bu ami lə əsas la nır. Si ya si il lü zi ya lar -
dan, po pu liz m dən uzaq ol ma sı, prob lem lə rə ra sio nal
möv qe dən və real si tua si ya dan ya naş ma sı, praq ma -
tiz mi və yük sək ida rə çi lik key fiy yət lə ri cə nab İl ham Əli -
ye vin yet kin və pe şə kar si ya sət çi por t re ti ni for ma laş -
dı rır. Bü tün bu key fiy yət lə ri döv lət baş çı sı nın ma lik ol -
du ğu yük sək qə tiy yət, in tel lekt, ener ji, po ten sial, iş gü -
zar lıq, no va tor luq və bir ləş di ri ci lik mə ziy yət lə ri ta -
mam la yır.

Mü ba li ğə siz de mək olar ki, möv cud si ya si kur sun
ic ti maiy yət tə rə fin dən bir mə na lı dəs tək lən mə si ni tə -
min edən ən baş lı ca amil son beş il də müs tə qil Azər -
bay ca nın əl də et di yi mi sil siz so sial- iq ti sa di nai liy yət -
lər dir. Ötən müd dət də öl kə nin da vam lı və sa bit in ki şa -
fı ba xı mın dan va cib amil olan ic ti mai- si ya si sa bit lik
qo ru nub sax la nıl mış, res pub li ka mız iq ti sa di in ki şaf sü -
rə ti nə gö rə dün ya nın li der döv lət lə ri sı ra sı na yük səl -
miş, so sial prob lem lə rin ara dan qal dı rıl ma sı is ti qa mə -
tin də ar dı cıl ad dım lar atıl mış, Azər bay can Av ro pa
geo si ya si area lın da hə ya ta ke çi ri lən qlo bal la yi hə lə rin
tə mi nat çı sı na çev ril miş dir. Bu gün ikin ci elə bir döv lət
tap maq çə tin dir ki, son 15 il də ümu mi da xi li məh su lun
ar tım tem pi nə gö rə dün ya da li der möv qe yi ni qo ru yub
sax la sın, qı sa müd dət də döv lət büd cə si nin və sait lə ri -
ni 20 də fə dən çox ar tı ra bil sin. Azər bay can isə bun lar -
la ya na şı, həm də re gion la rın so sial- iq ti sa di in ki şa fı na
xid mət edən mü hüm döv lət proq ram la rı nı, fər man və
sə rən cam la rı uğur la ic ra et miş, hə ya ta ke çi ri lən so sial
in f ras t ruk tur la yi hə lə ri nə ti cə sin də böl gə lə rin si ma sı
də yiş miş, sa hib kar lı ğın in ki şa fı, ye ni is teh sal müəs si -
sə lə ri nin fəa liy yə tə baş la ma sı, ye ni iş yer lə ri nin açıl -
ma sı na mi nə sis tem li ad dım lar atıl mış dır.

Éöê ñÿê èäà ðÿ ÷è ëèê ìå õà íèç ìè þë êÿ ìè çèí
èí êè øà ôûí äà õö ñó ñè ðîë îé íà éûð

İl ham Hey dər oğ lu Əli yev 1961-ci il de kab rın 24-də Ba kı
şə hə rin də ana dan ol muş dur.

1967-1977-ci il lər də Ba kı şə hə rin də or ta mək təb də oxu -
muş dur.

1977-ci il də Mos k va Döv lət Bey nəl xalq Əla qə lər İn s ti tu -
tu na (MDBƏİ) da xil ol muş dur.

MDBƏİ- ni bi tir dik dən son ra 1982-ci il də Mos k va Döv lət
Bey nəl xalq Əla qə lər İn s ti tu tu nun as pi ran tu ra sı na da xil ol -
muş dur.

1985-ci il də dis ser ta si ya mü da fiə edə rək, ta rix el m lə ri
na mi zə di də rə cə si al mış dır.

1985-1990-cı il lər də Mos k va Döv lət Bey nəl xalq Əla qə lər
İn s ti tu tun da müəl lim iş lə miş dir.

1991-1994-cü il lər ər zin də özəl biz nes sa hə sin də ça lış -
mış dır və bir sı ra is teh sal- kom mer si ya müəs si sə lə ri nə rəh -
bər lik et miş dir.

1994-cü il dən 2003-cü ilin av qust ayı na dək Azər bay can
Res pub li ka sı Döv lət Neft Şir kə ti nin vit se- pre zi den ti, son ra
isə bi rin ci vit se- pre zi den ti ol muş dur. "Hey dər Əli ye vin neft
stra te gi ya sı"nın hə ya ta ke çi ril mə sin də fəal iş ti rak et miş dir.

Su ve ren Azər bay ca nın neft si ya sə ti nin geo si ya si as pek -
t lə ri nə dair bir sı ra təd qi qat iş lə ri nin müəl li fi dir. Si ya si el m -
lər dok to ru dur.

İki də fə, 1995-ci və 2000-ci il lər də Azər bay can Res pub li -
ka sı nın Mil li Məc li si nə se çil miş dir. 2003-cü il də Azər bay can
Res pub li ka sı nın Baş na zi ri və zi fə si nə tə yin edil mə si ilə əla -
qə dar ola raq de pu tat sə la hiy yət lə ri nə xi tam ver miş dir.

1997-ci il dən Azər bay ca nın Mil li Olim pi ya Ko mi tə si nin
Pre zi den ti dir. İd ma nın və Olim pi ya hə rə ka tı nın in ki şa fın da
bö yük xid mət lə ri nə gö rə Bey nəl xalq Olim pi ya Ko mi tə si nin
ali or de ni ilə təl tif edil miş dir.

1999-cu il də ha kim Ye ni Azər bay can Par ti ya sı səd ri nin
müa vi ni, 2001-ci il də səd rin bi rin ci müa vi ni, 2005-ci il də isə
par ti ya nın səd ri se çil miş dir.

2001-2003-cü il lər də Av ro pa Şu ra sı Par la ment As sam b -
le ya sın da (AŞ PA) Azər bay can Res pub li ka sı Mil li Məc li si nin
nü ma yən də he yə ti nin rəh bə ri ol muş dur.

2003-cü ilin yan var ayın da Av ro pa Şu ra sı Par la ment As -
sam b le ya sı səd ri nin müa vi ni, AŞ PA- nın Bü ro üz vü se çil miş -
dir.

2003-cü il av qus tun 4-də Mil li Məc lis tə rə fin dən təs diq
edil dik dən son ra Azər bay can Res pub li ka sı nın Baş na zi ri tə -
yin edil miş dir.

2003-cü il ok t yab rın 15-də Azər bay can Res pub li ka sı nın
Pre zi den ti se çil miş dir. Pre zi dent seç ki lə rin də se çi ci lə rin
76%-dən ço xu İl ham Əli ye vin le hi nə səs ver miş dir. O, 2003-
cü il ok t yab rın 31-də və zi fə si nin ic ra sı na baş la mış dır.

2004-cü ilin ap re lin də AŞ PA- nın fəa liy yə tin də fəal iş ti ra -
kı na və Av ro pa ideal la rı na sə da qə ti nə gö rə AŞ PA- nın fəx ri
üz vü dip lo mu və AŞ PA me da lı ilə təl tif edil miş dir.

2008-ci il ok t yab rın 15-də ke çi ri lən seç ki lər də se çi ci lə rin
88,73 % sə si ni qa za nan İl ham Əli yev ikin ci də fə Azər bay can
Res pub li ka sı nın Pre zi den ti se çil miş dir. O, 2008-ci il ok t yab -
rın 24-də və zi fə si nin ic ra sı na baş la mış dır.

Azər bay can, rus, in gi lis, fran sız və türk dil lə ri ni mü kəm -
məl bi lir.

Ev li dir. Üç öv la dı, üç nə və si var.
Pre zi dent Əli ye vin təl tif olun du ğu or den, mü ka fat və

fəx ri ad lar aşa ğı da kı la rı əha tə edir: Hey dər Əli yev or de ni
(Azər bay can Res pub li ka sı), Bey nəl xalq mü na si bət lər və
sülh na mi nə İh san Doğ ra ma cı mü ka fa tı (Tür ki yə), Ru mı ni ya
Ul du zu Or de ni (Ru mı ni ya), Kral Əb dü lə ziz Or de ni (Səu diy yə
Ərə bis ta nı Kral lı ğı), Şə rəf Or de ni (Gür cüs tan), “Şə rəf Le gio -
nu nun Bö yük Xa çı” Or de ni (Fran sa), Şey xü lis lam Or de ni
(Azər bay can Res pub li ka sı), Ru si ya Pra vos lav Kil sə si nin

“Pre po dob nıy Ser qiy Ra do nej s kiy” bi rin ci də rə cə li Or de ni,
“Bö yük Kor don” Şə rəf Or de ni (Bey nəl xalq Hər bi- İd man Şu -
ra sı), MDB öl kə lə rin İd man Təş ki lat la rı nın Bey nəl xalq Kon -
fe de ra si ya sı nın “Şə rəf Or de ni”, Fİ LA- nın Şə rəf Za lı nın ən
yük sək “İd man Əf sa nə si” or de ni, Pol şa Res pub li ka sı nın
“Xid mət lə rə gö rə” Bö yük Xaç or de ni (Pol şa), I də rə cə li
Knyaz Ya ros lav Mud rı or de ni (Uk ray na), "Mü ba rək əl- Kə bir"
or de ni (Kü veyt Döv lə ti), Yu na nıs tan par la men ti nin Qı zıl me -
da lı (Yu na nıs tan), Av ro pa Əda lət li Oyun lar Hə rə ka tı nın "Şə -
rəf" ni şa nı, “Üç ul duz” or de ni nin “Bö yük xaç ka va le ri” də -
rə cə si, “Sa diq Xid mət” mil li or de ni nin Bö yük Xaç ran qı (Ru -
mı ni ya), “İs moi li So mo ni” or de ni (Ta ci kis tan).

Lin koln Uni ver si te ti nin Fəx ri Dok to ru (ABŞ), Mos k va
Döv lət Bey nəl xalq Mü na si bət lər Uni ver si te ti nin Fəx ri Dok -
to ru, L.N.Qu mil yov – Av ra si ya Mil li Uni ver si te tin Pro fes so -
ru (Qa za xıs tan), Bil kənt Uni ver si te ti nin Fəx ri Dok to ru (Tür -
ki yə), Ver gi lər üz rə Mil li Aka de mi ya nın Fəx ri Dok to ru (Uk -
ray na), Ploes ti Neft və Qaz Uni ver si te ti nin Fəx ri Dok to ru
(Ru mı ni ya), Mil li və Dün ya İq ti sa diy ya tı Uni ver si te ti nin Fəx -
ri Pro fes so ru (Bol qa rıs tan), Kyung Hee Uni ver si te ti nin Fəx -
ri Dok to ru (Cə nu bi Ko re ya), İor da ni ya Uni ver si te ti nin Fəx ri
Dok to ru (İor da ni ya), Kor vi nus Uni ver si te ti nin ic ti mai el m lər
üz rə Fəx ri dok to ru (Ma ca rıs tan), M.V.Lo mo no sov adı na
Mos k va Döv lət Uni ver si te ti nin Fəx ri pro fes so ru (Ru si ya Fe -
de ra si ya sı), Ta ras Şev çen ko adı na Ki yev Mil li Uni ver si te ti -
nin Fəx ri dok to ru (Uk ray na), Məx dum qu lu adı na Tür k mə nis -
tan Döv lət Uni ver si te ti nin Fəx ri pro fes so ru (Tür k mə nis tan
Res pub li ka sı), Ba kı Döv lət Uni ver si te ti nin Fəx ri dok to ru
(Azər bay can), Be la rus Döv lət Uni ver si te ti nin Fəx ri pro fes -
so ru (Be la rus Res pub li ka sı), An ka ra Uni ver si te ti nin Fəx ri
dok ro tu (Tür ki yə), Çu ku ro va Uni ver si te ti nin Fəx ri Dok to ru
(Tür ki yə).
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Ñóëòàíîâ Íèúàò Àíàð îüëó

Åëì, áèëèê ñÿíÿòêàðà àüëûí ýþçëÿðè èëÿ ýþðö-
íÿí àëÿìèí öôöãëÿðèíè à÷ûð. 

Õóäó Ìÿììÿäîâ 

Ùÿãèãÿòÿí äÿ, áèëèê ãàðàíëûã éîëëàðäà èíñàíà èøûã
áÿõø åäÿí áèð ÷ûðàãäûð. Ùÿéàòäà þéðÿíèëìÿñè ëàçûì
îëàíëàð ùÿääèíäÿí àðòûã ÷îõ, èíñàí ùÿéàòû èñÿ
îëäóãúà ãûñàäûð. Áóíà ýþðÿ äÿ ýÿíúëèêäÿ ýöíö
ùÿäÿð êå÷èðìÿê îëìàç, ÷àëûøûá äàùà ÷îõ îõóìàã,
áèëèê ÿëäÿ åòìÿê ëàçûìäûð, ÷öíêè ýÿíúëèêäÿ ãàçàíûëàí
áèëèê ãîúàëûãäà ìöäðèêëèê äåìÿêäèð. Áèëèê èíñàíà
þçöíö ÿâÿçñèç ìöñòÿãèë âàðëûã îëàðàã òÿñäèã åòìÿê
ö÷öí ëàçûìäûð. Áèëèê èíñàíûí õÿçèíÿñèäèð.

Ñàâàøûí, åëìèí âàúèáëèéèíè òÿíý éàøëàðûíäàí
àíëàéàí, âàð ýöúö èëÿ ñàâàä ñàùèáè îëìàüà úàí
àòàíëàðäàí áèðýÿ äÿ ßùìÿäîâà Òÿðàíÿäèð.
ßùìÿäîâà Òÿðàíÿ Âöñàë ãûçû 10 ôåâðàë 2004-úö
èëäÿ Òîâóç ðàéîíóíäà àíàäàí îëóá.  2010-úó èëäÿ
Íÿñèìè ðàéîíó 240 ñàéëû òàì îðòà ìÿêòÿáèí 1-úè
ñèíèôèíÿ ãÿáóë îëóá.  Äàùà ñîíðà èñÿ òÿùñèëèíè
Õûðäàëàí øÿùÿð 2 ñàéëû òàì îðòà ìÿêòÿáèí 5-úè ñèíè-
ôèíäÿ äàâàì åòäèðèá. Ùàë-ùàçûðäà èñÿ åëÿ ùÿìèí
ìÿêòÿáèí 9-úó ñèíèô øàýèðäèäèð. Ìÿêòÿáÿ ãÿäÿì áàñ-
äûüû èëê ýöíäÿí äÿðñëÿðèíè áþéöê ùÿâÿñ âÿ ìÿñóëèéé-
ÿòëÿ îõóéàí ßùìÿäîâà, ÷àëûøãàíëûüû ñàéÿñèíäÿ 1úè
ñèíèôäÿí áó ýöíÿ ãÿäÿð ñèíèô ÿëà÷ûñûäûð. Äÿðñ èëèíè ÿëà
ãèéìÿòëÿðëÿ áèòèðäèéè ö÷öí èñÿ áèð ÷îõ ôÿõðè ôÿðìàíëà
ëàéèã ýþðöëìöøäöð. Òÿðàíÿ áÿäèè ÿäÿáèééàòëà äà
ìàðàãëàíûð, î, äåäåêòèâ âÿ òàðèõè ðîìàíëàðû îõóìàüû,

åëÿúÿ äÿ ìÿíòèã âÿ ðèéàçè òåîðåìëÿð áàðàäÿ àðàøäûð-
ìàëàð àïàðìàüû, ìÿëóìàò òîïëàìàüû ÷îõ ñåâèð. ×îõ
÷àëûøãàí øàýèðä îëìàãëà éàíàøû, ùÿì äÿ ìÿêòÿáèí
ÿí ôÿàëëàðûíäàí áèðèäèð. ×îõ ýþçÿë øåèð äåìÿê ãàáè-
ëèééÿòè îëàí Òÿðàíÿ ìÿêòÿá òÿäáèðëÿðèíäÿ ôÿàë èøòèðàê
åäèð. Áåëÿ êè, Àçÿðáàéúàí ÿñýÿðëÿðèíÿ ùÿñð îëóíìóø
òÿäáèðäÿí ýþñòÿðäèéè ùÿññàñëûã âÿ èøòèðàêà ýþðÿ
õöñóñè ôÿõðè ôÿðìàíëà òÿëòèô îëóíóá. Áîø âàõòëàðûíäà
èñÿ êëàññèê ðÿññàìëàðûí ðÿñì ÿñÿðëÿðè ùàãäà ìÿëó-
ìàò òîïëàìàã, ùÿì÷èíèí êëàññèê ìóñèãè äèíëÿìÿéè
÷îõ ñåâèð.  Òÿðàíÿ ýÿëÿúÿêäÿ ùÿêèìëèê ïåøÿñèíÿ
éèéÿëÿíìÿê âÿ Àçÿðáàéúàíûí ñå÷èëÿí áåéèí úÿðÿ-
éàíëàðûíäàí áèðè îëìàüû àðçóëàéûð. 

Àèëÿñè 6 íÿôÿðäÿí èáàðÿò: àòàñû - ßùìÿäîâ Âöñàë
Îðóú îüëó 1977-úè èë 1 äåêàáð Òîâóç ðàéîíóíäà
àíàäàí îëóá. Øÿõñè áèçíåñè âàð, àíàñû - ßùìÿäîâà
Íöøàáÿ Ãÿøÿì ãûçû 1983-úö èë 6 àâãóñò Òîâóç ðàé-
îíóíóí Ñàëàäûíëû êÿíäèíäÿ àíàäàí îëìóøäóð. Ôÿðäè
áèçíåñëÿ ìÿøüóë îëóð, áàúûñû - ßùìÿäîâà Èëàùÿ
Âöñàë ãûçû 2005-úè èë 29 äåêàáð Òîâóç ðàéîíóíäà
àíàäàí îëóá. Ùàë-ùàçûðäà Õûðäàëàí øÿùÿð 2 ñàéëû
òàì îðòà ìÿêòÿáèí 7-úè ñèíèô øàýèðäèäèð, ãàðäàøû -
ßùìÿäîâ Àäÿì Âöñàë îüëó 2011-úè èë 11 èéóí
Òîâóç ðàéîíóíäà àíàäàí îëóá. Ùàë-ùàçûðäà
Õûðäàëàí øÿùÿð 2 ñàéëû òàì îðòà ìÿêòÿáèí 2-úè ñèíèô
øàýèðäèäèð.

ßùìÿäîâà Òÿðàíÿéÿ óüóðëàðûíûí äàâàìëû îëìà-
ñûíû äèëÿéèð, âÿòÿíÿ, ìèëëÿò ëàéèã âÿòÿíäàø îëìàñûíû
àðçó åäèðèê .

ßùìÿäîâà Òÿðàíÿ Âöñàë ãûçû

“Ùÿãèãÿòÿí, áèëèê ãÿëáëÿðèí ùÿéàòû (ìàéàñû),
êîð ýþçëÿðèí èøûüû âÿ ýöúñöç áÿíäÿëÿðèí ýöú-
öäöð.” 

Èìàì ßëè (ÿ)
Ùÿäÿô âÿ ìÿãñÿäè áÿëëè îëàí áèð åëì, ñàùèáè

ö÷öí ÿáÿäè äàâàì åäÿúÿê áÿðÿêÿò ãàéíàüû âÿ
òöêÿíìÿç áèð õÿçèíÿäèð. Áó õÿçèíÿéÿ ìàëèê îëàíëàð
éàøàäûãëàðû ìöääÿò ÿðçèíäÿ, ùÿòòà äàùà ñîíðàëàðû
äà áèð øèðèí ñó ãàéíàüû êèìè äàèì çèéàðÿò åäèëèð âÿ
õåéðÿ âÿñèëÿ îëóðëàð. Ùÿð áèð èíñàíûí ãÿäð âÿ ãèéìÿ-
òè, þéðÿíäèéè åëìèí ìÿçìóí âÿ çÿíýèíëèéè èëÿ þë÷öëöð.
Èðãèíäÿí, äèíèíäÿí, éàøûíäàí àñûëû îëìàéàðàã
ñàâàäëû îëàí øÿõñÿ ùÿð êÿñ ùþðìÿò åäèð. 

Éàøûíûí àçëûüûíà áàõìàéàðàã ÷àëûøãàíëûüû,
ìÿñóëèééÿòè âÿ çÿùìÿòè èëÿ ÿââÿëúÿ ìöÿëëèìëÿðèíèí
ñåâýèñèíè, äàùà ñîíðà îíó ÿùàòÿ åäÿí èíñàíëàðûí
ùþðìÿòèíè ãàçàíàíëàðäàí áèðè äÿ Ñóëòàíîâ Íèúàòäûð.
Ñóëòàíîâ Íèúàò Àíàð îüëó 3 äåêàáð 2006-úû èëäÿ
Áàêû øÿùÿðèíäÿ àíàäàí îëóá. Ìÿêòÿáÿ ýåòìÿéè
ñÿáèðñèçëèêëÿ ýþçëÿéÿí Íèúàò 2013-úö èëäÿ Ëà÷ûí
ðàéîí 11 ñàéëû òàì îðòà ìÿêòÿáèí 1-úè ñèíèôèíÿ
ãÿäÿì ãîéäó. Åëÿ ÿââÿë ýöíäÿí äÿðñëÿðèíÿ ìÿñó-
ëèééÿòëÿ éàíàøûð, õÿñòÿ ùàëäà áåëÿ ìÿêòÿáäÿí ãàë-
ìûð. Íèúàò ñèíèô öçðÿ ÿëà÷ûäûð, î äÿôÿëÿðëÿ ôÿõðè ôÿð-
ìàíëàðà ëàéèã ýþðöëìöøäöð, áåëÿ êè, 4-úö ñèíèôäÿ äÿ
äÿðñ èëèíè ÿëà ãèéìÿòëÿðëÿ áèòèðäèéè ö÷öí ôÿõðè ôÿðìàí-
ëà òÿëòèô îëóíìóøäóð. Ùàë-ùàçûðäà 11 ñàéëû òàì îðòà

ìÿêòÿáèí 6-úû ñèíèô øàýèðäè îëàí Íèúàòûí ÿí ÷îõ ñåâ-
äèéè ôÿíëÿðäÿí áèðè èñÿ ðèéàçèééàòäûð. Ìþùòÿøÿì
çåùíè âÿ øèôàùè ùåñàáëàìà ãàáèëèééÿòè âàð. Èëê ýöí-
äÿí ùÿâÿñè, ÷àëûøãàíëûüû âÿ ìÿñóëèééÿòëèëèéè èëÿ
ìöÿëëèìëÿðèíèí ñåâèìëèñèíÿ ÷åâðèëìèø Íèúàò, ìÿêòÿ-
áèí èúòèìàè ôÿàëèééÿòëÿðèíèí äÿ ôÿàë èøòèðàê÷ûñûäûð. Î
ÿëäÿ åòäèéè íàèëèééÿòëÿðÿ ýþðÿ þç ìöÿëëèìëÿðè Àüúà
ìöÿëëèìÿéÿ, Íèýàð ìöÿëëèìÿéÿ, Àëëàùâåðäè ìöÿëëè-
ìÿ, Éàïîí ìöÿëëèìÿ âÿ öçÿðèíäÿ ÿìÿéè îëàí ùÿð
êÿñÿ ìèííÿòäàðäûð.

Íèúàò äÿðñëÿðèíäÿí ÿëàâÿ øàùìàòà âÿ ôóòáîëà
äà áþéöê ìàðàã ýþñòÿðèð. Ùÿð èêè èäìàí íþâöíö
éàõøû îéíàìàüû äà áàúàðûð.

Ùàãñûçëûüà, ÿäàëÿòñèçëèéÿ, ïèñ ÿìÿëëÿðÿ íèôðÿò
åäÿí Íèúàò, ýÿëÿúÿêäÿ ïîëèñ îëìàã âÿ áöòöí úèíà-
éÿòêàðëàðà ãàðøû ìöáàðèçÿ àïàðìàã àðçóñóíäàäûð.
Àèëÿñè 3 íÿôÿðäÿí èáàðÿòäèð: àíàñû -Âÿëèéåâà Àéíóðÿ
Íîâðóç ãûçû 1983-úö èë 25 ñåíòéàáðäà Õàíêÿíäèíäÿ
àíàäàí îëóá. Àëè òÿùñèëëèäèð. Àçÿðáàéúàí Äþâëÿò
Ïåäîãîæè Óíèâåðñèòåòèíèí ìÿçóíóäóð âÿ ùàë-ùàçûðäà
Ëà÷ûí ðàéîí 11 ñàéëû òàì îðòà ìÿêòÿáäÿ èáòèäàè
ñèíèô ìöÿëëèìèäèð, ãàðäàøû - Ñóëòàíîâ Íèùàä Àíàð
îüëó 2008-úè èë 3 ìàðò Áàêû øÿùÿðèíäÿ àíàäàí îëóá.
Ùàë-ùàçûðäà Ëà÷ûí ðàéîí 11 ñàéëû òàì îðòà ìÿêòÿ-
áèí 5-úè ñèíèô øàýèðäèäèð. 

Ñóëòàíîâ Íèúàòà ýÿëÿúÿêäÿ ìöâÿôôÿãèééÿòëÿð
àðçóëàéûð, óüóðëàðûíûí áîë îëìàñûíû äèëÿéèðèê. 
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Ãöââÿò åëìäÿäèð, áàøãà úöð ùå÷ êÿñ,
Ùå÷ êÿñÿ öñòöíëöê åéëÿéÿ áèëìÿç.
Ùÿð óúà çèðâÿäÿí áèëèí êè, ôÿãÿò
Àëèìèí ðöòáÿñè óúàäûð ÿëáÿò. 

Í. Ýÿíúÿâè

Ùÿð êÿñ âàð-äþâëÿò, äàø-ãàø ÿâÿçèíÿ áèëèê
éûüñà äàùà çÿíýèí âÿ ýöúëö îëàð. ×öíêè ÿí
ãèéìÿòëè äàø-ãàøû ñàëûá èòèðÿðñÿí, âàð-äþâëÿò
òöêÿíÿð, ëàêèí áèëèéè ùå÷ êÿñ ñÿíäÿí àëà áèë-
ìÿç. Áèëèéèíè àðòûðäûãúà äàùà ýöúëö âÿ
ãöââÿòëè îëàðñàí. Åëì ñàùèáè èíñàí ùå÷ áèð
çàìàí ùÿéàòûíû áîø éàøàìûø ùåñàá îëóíìóð.
Áèð ÿðÿá àòàëàð ñþçöíäÿ äåéèëäèéè êèìè, «Áèëèêëè
àäàìûí áèð ýöíö íàäàí àäàìûí áöòöí þìðöíÿ
áÿðàáÿðäèð.”

Éàøûíûí àç îëìàñûíà áàõìàéàðàã åëìÿ, áèëè-
éÿ áþéöê þíÿì âåðÿí, äÿðñëÿðèíÿ áþéöê ìÿñó-
ëèééÿòëÿ éàíàøàí áàëàúà ãûçúûüàç Úÿôÿðîâà
Íÿçèðÿäÿí ñþç à÷àúàüûã.

Úÿôÿðîâà Íÿçèðÿ Ãèéàñ ãûçû 2009-úó èë 8
äåêàáð Èìèøëè ðàéîíóíäà àíàäàí îëóá. 2016-úè
èëäÿ Ëà÷ûí ðàéîí 11 ñàéëû òàì îðòà ìÿêòÿáèí 1-
úè ñèíèôèíÿ ãÿäÿì ãîéóá. Ùàë-ùàçûðäà åëÿ ùÿìèí
ìÿêòÿáèí 3-úö ñèíèôèíäÿ òÿùñèë àëàí Íÿçèðÿ ñèíèô
ÿëà÷ûñûäûð. Ìÿêòÿáÿ ãÿäÿì áàñäûüû èëê ýöíäÿí

äÿðñëÿðèíè ùÿâÿñëÿ îõóéóð âÿ ìöÿëëèìëÿðèíèí òàï-
øûðûãëàðûíû áþéöê ìÿñóëèééÿòëÿ éåðèíÿ éåòèðèð.
×àëûøãàíëûüû ñàéÿñèíäÿ ñûíàã èìòàùàíëàðûíäà
ùÿð çàìàí éöêñÿê íÿòèúÿëÿð ýþñòÿðèð. Ýöúëö
çåùíè îëàí Íÿçèðÿíèí ÿí ñåâäèéè ôÿíí ðèéàçèééàò-
äûð. Ìÿêòÿá òÿäáèðëÿðèíèí ÿí ôÿàë èøòèðàê÷ûëàðûí-
äàíäûð, îíóí ýþçÿë øåèð äåìÿê ãàáèëèééÿòè âÿ
÷îõ ìöëàéèì ñÿñÿ ñàùèáäèð. Ñåâèìëè ìÿøüóëèéé-
ÿòëÿðèíäÿí áèðè êèòàá îõóìàãäûð âÿ ñöðÿòëè îõó-
ìàüû éàõøû áàúàðûð. Ìÿêòÿáÿ ýÿëäèéè èëê ýöíäÿí
ìöÿëëèìëÿðèíèí ñåâèìëèñè îëàí Íÿçèðÿ þçö äÿ
ýÿëÿúÿêäÿ áó ïåøÿéÿ éèéÿëÿíìÿê àðçóñóíäàäûð.
Áó ýöíÿ ãÿäÿð ÿëäÿ åòäèéè óüóðëàðà ýþðÿ èñÿ
Ùàúûéåâà Ñÿàäÿò ìöÿëëèìÿéÿ áîðúëó îëäóüóíó
äåéèð. 

Íÿçèðÿíèí àèëÿñè 5 íÿôÿðäÿí èáàðÿòäèð: àòàñû -
Úÿôÿðîâ Ãèéàñ Ìÿììÿä îüëó 1978-úè èë 15 ìàðò
Áåéëÿãàí ðàéîíóíäà àíàäàí îëóá. Óñòà èøëÿéèð,
àíàñû - Úÿôÿðîâà Çÿìèíÿ Èëãàð ãûçû 1987-úè èë 23
èéóë Èìèøëè ðàéîíóíäà àíàäàí îëóá. Åâäàð
õàíûìäûð, áàúûñû - Úÿôÿðîâà Ýöëàðÿ Ãèéàñ ãûçû
2008-úè èë 17 ìàé Áàêû øÿùÿðèíäÿ àíàäàí îëóá.
Ùàë-ùàçûðäà Ëà÷ûí ðàéîí 11 ñàéëû òàì îðòà ìÿê-
òÿáèí 4-úö ñèíèô øàýèðäèäèð, ãàðäàøû - Úÿôÿðîâ
Úÿôÿð Ãèéàñ îüëó 2017-úè èëäÿ Èìèøëè ðàéîíóíäà
àíàäàí îëóá. Àçéàøëûäûð. 

Úÿôÿðîâà Íÿçèðÿ Ãèéàñ ãûçû 

Åëìäèð úöìëÿ ñÿíÿòèí äÿéÿðè, Åëìñèç
ñÿíÿòèí íÿäèð ñÿìÿðè? 

À.Ñÿùùÿò

Åëìäÿ ñîí ùÿää, àõûðûíúû êÿøô àíëàéûøû éîõ-
äóð. Åëì äîëàøûãëûüà äöøÿ-äöøÿ, äîëàøûãëûüû
à÷à-à÷à èðÿëèëÿéèð, èíêèøàô åäèð. Åëìèí ÿùàòÿ äàè-
ðÿñè ùöäóäñóçäóð. Åëì éîëóíäà àòûëàí àääûìëàð
ùÿëÿ óøàã éàøëàðûíäàí áàøëàìàëûäûð, ÷öíêè áó
éîë èíñàíû èøûüà, àéäûíëûüà àïàðàí éîëäóð.

Áó éîëà ùÿâÿñëÿ àääûì àòàí, îõóìàüà,
þéðÿíìÿéÿ úàí àòàíëàðûìûçäàí áèðè äÿ ßëèäèð.

Ñàëàùîâ ßëè Áÿùðóç îüëó 2007-úè èë 11 èéóí
Áàêû øÿùÿðèíäÿ àíàäàí îëóá. Ìÿêòÿáÿ áþéöê
ùÿâÿñëÿ ùàçûðëàøàí ßëè 2013-úö èëäÿ Ëà÷ûí
ðàéîí 11 ñàéëû òàì îðòà ìÿêòÿáèí 1-úè ñèíèôèíÿ
ãÿáóë îëóá. Ìÿêòÿáÿ ãÿäÿì áàñäûüû èëê ýöíäÿí
äÿðñëÿðèíÿ áþéöê ùÿâÿñ âÿ ìÿñóëèééÿòëÿ éàíà-
øàí, âàð ýöúö èëÿ ÷àëûøàí ßëè ñèíèô ÿëà÷ûñûäûð. Î,
áòèäàè ñèíôè ÿëà ãèéìÿòëÿðëÿ áèòèðäèéè ö÷öí ôÿõðè
ôÿðìàíëà äà òÿëòèô îëóíìóøäóð. ×àëûøãàíëûüû, òÿð-
áèéÿñè, äàâðàíûøëàðû èëÿ ìöÿëëèìëÿðèíèí ùþðìÿòø
âÿ ñåâýèñèíè ãàçàíìàüû áàúàðìûøäûð.

Äåéèðëÿð, èñòåäàä èíñàíà ñîíðàäàí âåðèëìèð,
ýÿðÿêäèð êè, îíóíëà áèð äîüóëàñàí. Åëÿ ßëè äÿ
ñàéûëûá ñå÷èëÿí èñòåäàäëû èíñàíëàðäàí áèðèäèð.

Þçöíöí éàõøû øåèð éàçìàã, ýþçÿë ãèðàÿò åòìÿê
âÿ øåèð äåìÿê ãàáèëèééÿòè âàð. Î, ìÿêòÿáèíèí ÿí
ôÿàë øàýèðäëÿðèíäÿí áèðèäèð. Ìÿêòÿáäÿ òÿøêèë îëó-
íàí áöòöí òÿäáèðëÿðäÿ ùÿð çàìàí ùÿâÿñëÿ èøòèðàê
åäèð âÿ þç áàúàðûüûíû íöìàéèø åòäèðèð.

Äÿðñëÿðèíäÿí ÿëàâÿ ðÿñì, øàùìàò, ôóòáîë
âÿ êàðàòå èëÿ äÿ ìÿøüóë îëóð. Áîø çàìàíëàðûíäà
áÿäèè êèòàáëàð îõóìàüû ÷îõ ñåâèð. ßëè ýÿëÿúÿêäÿ
ñÿìàëàðû ôÿòù åòìÿê, òÿééàðÿ÷è îëìàã àðçóñóí-
äàäûð âÿ áó éîëäà èíàìëà àääûìëàéûð. Î áó
çàìàíà ãÿäÿð ÿëäÿ åòäèéè óüóðëàðà ýþðÿ áàøäà
Ìÿììÿäîâà Ñàùèáÿ âÿ Ìÿììÿäîâà Ðóùèééÿ
ìöÿëëèìÿ îëìàãëà, áöòöí ìöÿëëèìëÿðèíÿ þç ìèí-
íÿòäàðëûüûíû áèëäèðèð. 

ßëèíèí àèëÿñè 6 íÿôÿðäÿí èáàðÿòäèð: àòàñû -
Ñàëàùîâ Áÿùðóç ßëè îüëó 1981-úè èë 30 ìàðò
Øóøà øÿùÿðèíäÿ àíàäàí îëóá. Óñòà èøëÿéèð,
àíàñû - Ñàëàùîâà Ýþçÿë Ùÿòÿì ãûçû 1983-úö èë
1 ôåâðàë Ëà÷ûí ðàéîíóíóí Àëõàñëû êÿíäèíäÿ àíà-
äàí îëóá. Åâäàð õàíûìäûð, áàúûñû - Ñàëàùîâà
Àéòÿí Áÿùðóç ãûçû 2005-úè èë 24 ìàé Áàêû øÿùÿ-
ðèíäÿ àíàäàí îëóá. Ùàë-ùàçûðäà Ëà÷ûí ðàéîí 11
ñàéëû òàì îðòà ìÿêòÿáèí 8-úè ñèíèô øàýèðäèäèð.

Ñàëàùîâ ßëèéÿ ùÿéàò éîëóíäà ìöâÿôôÿãèééÿò-
ëÿð âÿ áîë-áîë óüóðëàð àðçó åäèðèê. 

Ñàëàùîâ ßëè Áÿùðóç îüëó
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Éåðèí íóðó ýöíÿøäèð, èíñàíûí íóðó - åëì.
Îñåòèí àòàëàð ñþçö.

Åëìè äöíéàýþðöøö, èíñàíû éöêñÿëäÿí ìÿíÿâè
óúàëûãäûð. Èíñàí éàëíûç åëìè, áàúàðûüû èëÿ áàøãàëà-
ðûíäàí ôÿðãëÿíÿ, îíëàðà íèñáÿòÿí öñòöí ìþâãåéÿ
ìàëèê îëà áèëÿð.

Ìöàñèð äþâðöìöç éöêñÿê òåõíèêà äþâðö,
éöêñÿê ñèâèëèçàñèéà äþâðöäöð. Áó äþâðäÿ éöêñÿê
åëìè ñÿâèééÿ, äÿðèí áèëèê òÿëÿá îëóíóð. Åëì âÿ áèëèê
èñÿ éàëíûç îõóìàãëà, þéðÿíìÿêëÿ ÿëäÿ åäèëèð.

Éàøûíûí àç îëìàñûíà áàõìàéàðàã ñàâàäëû
îëìàüûí íÿ ãÿäÿð âàúèá îëäóüóíó äÿðê åäÿí,
ùÿãèãÿòÿí äÿðèí áèëèê ñàùèáè îëìàã èñòÿéÿí, þç áèëè-
éè âÿ áàúàðûüû èëÿ ìöâÿôôÿãèééÿò ÿëäÿ åòìÿéÿ ÷àëû-
øàíëàðäàí áèðè äÿ  Ìÿììÿäçàäÿ Àéñóíäóð.

Ìÿììÿäçàäÿ Àéñóí Áÿùðóç ãûçû 2010 úó èë
2 éàíâàð Áàêû øÿùÿðèíäÿ àíàäàí îëóá. 2016-úû
èëäÿ Çÿíýèëàí ðàéîí 33 ñàéëû òàì îðòà ìÿêòÿáèí 1-
úè ñèíèôèíÿ ãÿáóë îëóá. Ìÿñóëèééÿòëè âÿ ÷îõ ÷àëûø-
ãàí øàýèðä îëàí áó áàëàúà ãûçúûüàç ìÿêòÿáÿ
ýÿëäèéè èëê ýöíäÿí þç ìöÿëëèìëÿðèíèí ñåâèìëèñèíÿ
÷åâðèëìÿéè áàúàðìûøäûð. Ùàë-ùàçûðäà ùÿìèí ìÿê-
òÿáèí 3-úö ñèíèô øàýèðäè îëàí Àéñó ÿëà÷ûäûð âÿ î,
áèð íå÷ÿ äÿôÿ äÿðñ èëèíè ÿëà ãèéìÿòëÿðëÿ áèòèðäèéè
ö÷öí ôÿõðè ôÿðìàíëà òÿëòèô îëóíóá. Äÿôÿëÿðëÿ èøòèðàê
åòäèéè ñûíàã èìòàùàíëàðûíäà ùÿð çàìàí éöêñÿê
íÿòèúÿëÿð ÿëäÿ åäèð. Ìÿêòÿáäÿ ÿí ÷îõ ñåâäèéè ôÿíí

èíýèëèñ äèëè âÿ Àçÿðáàéúàí äèëè ôÿííëÿðèäèð.  Ñåâèìëè
ìÿøüóëèééÿòè ìöòàëèÿ åòìÿêäèð. Äÿðñëÿðèíäÿí ÿëàâÿ
èñÿ ðÿãñ âÿ ìóñèãè èëÿ äÿ ìÿøüóë îëóð.
Ôîðòåïèàíîäà ÷îõ ýþçÿë èôà åòìÿê ãàáèëèééÿòè âàð
âÿ àðòûã 2 èëäèð êè, ìóñèãèíèí áó íþâö öçðÿ òÿùñèë
àëûð. Áóíäàí ÿëàâÿ Àéñóí àðòûã 2 èëäèð ðÿãñ öçðÿ
äÿ òÿùñèë àëûð. Ìèëëè ðÿãñëÿðèìèçè ýþçÿë èôà åäèð.

Àéñó åéíè çàìàíäà ìÿêòÿá òÿäáèðëÿðèíäÿ ôÿàë
èøòèðàê åäèð, òÿøêèë îëóíàí òÿäáèðëÿðèí áèð ÷îõóíäà
àïïàðûúû ãèñìèíäÿí ÷ûõûø åäèð. Øàýèðä îëàðàã ÿëäÿ
åòäèéè óüóðëàðà ýþðÿ Ãóëèéåâà Èëùàìÿ ìöÿëëèìÿñè-
íÿ áîðúëó îëäóüóíó äåéèð. Àéñóí ýÿëÿúÿéèí ïèëîòó
îëìàã àðçóñóíäàäûð.  Îíóí àèëÿñè 4 íÿôÿðäÿí èáà-
ðÿòäèð: àòàñû - Ìÿììÿäîâ Áÿùðóç Ìóõòàð îüëó 11
àïðåë 1976-úû èëäÿ Àüäàì ðàéîíóíäà àíàäàí
îëóá. Ùàë-ùàçûðäà Òÿùñèë Íàçèðëèéèíäÿ èøëÿéèð, àíàñû
- Ìÿììÿäîâ Çöìðöä Íÿðÿì ãûçû 1986-úû èë 4ìàé
Àüäàì ðàéîíóíäà àíàäàí îëóá. Àëè òÿùñèëëèäèð.
Ùàë-ùàçûðäà äþâëÿò áàü÷àñûíäà òÿðáèéÿ÷è èøëÿéèð,
ãàðäàøû - Ìÿììÿäçàäÿ Èãáàë Áÿùðóç îüëó 2008-
úè 6 àïðåë Áàêû øÿùÿðèíäÿ àíàäàí îëóá. Ùàë-ùàçûð-
äà Çÿíýèëàí ðàéîí 33 ñàéëû òàì îðòà ìÿêòÿáèí 5-
úè ñèíèô øàýèðäèäèð. 

Ìÿììÿäçàäÿ Àéñóíà òóòäóüó éîëäà ìöâÿôôÿ-
ãèééÿòëÿð àðçó åäèð, óüóðëàðûíûí áîë îëìàñûíû äèëÿéè-
ðèê. 

Ìÿììÿäçàäÿ Àéñóí Áÿùðóç ãûçû

Åëìäÿ ýåíèø áèð øàùðàù éîë éîõäóð âÿ î
àäàì åëìèí ïàðëàã çèðâÿëÿðèíÿ ÷àòà áèëÿð êè,
éîðóëìàãäàí ãîðõìàéûá, îíóí äàø-êÿñÿêëè éîë-
ëàðû èëÿ äûðìàíñûí. 

Êàðë Ìàðêñ 

Åëì þéðÿíìÿê ýþçÿëëèéèí ñîðàüûíäà ýÿçìÿê
êèìèäèð. Áó ýþçÿëëèéè êÿøô åäÿ áèëìÿê ö÷öíñÿ äàøëû-
êÿñÿêëè éîëëàðäà àääûìëàìàëû, ÷îõ ÷ÿòèíëèéÿ ñèíÿ
ýÿðìÿëèñÿí. Ëàêèí, áóíó áåçìÿäÿí, éîðóëìàäàí
åòìÿëèñÿí, ÷öíêè áó éîëóí  ñîíóíäà äöíéàíûí ÿí
ýþçÿë âàð-äþâëÿòèíèí ñàùèáè îëàúàãñàí.

Åëìÿ éèéÿëÿíìÿéÿ, ñàâàä, áèëèê ñàùèáè îëìàüà
ùÿëÿ óøàã éàøëàðûìûçäàí ìÿêòÿáäÿ áàøëàéûðûã. Ïàðòà
àðõàñûíäà ÿéëÿøÿðÿê ñåâèìëè ìöÿëëèìëÿðèìèçäÿí
åëìèí äÿðèíëèêëÿðèíè þéðÿíèð, áèëèê ÿëäÿ åäèð, ùÿéàòûí
ãàíóíàóéüóíëóãëàðûíû, òÿáèÿòèí ñèðëÿðèíè áèð-áèðèíèí
àðäûíúà êÿøô åäèðèê. Åëì ìåéâÿñè òöêÿíìÿéÿí áèð
àüàúäûð êè, ÷îõëàðûìûç áó àüàúûí ìåéâÿñèíäÿí áÿù-
ðÿëÿíèðèê.

Îõóìàüû ñåâÿí, áèëèê ñàùèáè îëìàüà ùÿð äàèì
úàí àòàíëàðûìûçäàí áèðè äÿ Ìÿììÿäçàäÿ Èãáàë
Áÿùðóç îüëóäóð. Î 2008-úè èë 6 àïðåë Áàêû øÿùÿðèíäÿ
àíàäàí îëóá.  2014-úö èëäÿ Çÿíýèëàí ðàéîí 33 ñàéëû
òàì îðòà ìÿêòÿáèí 1-úè ñèíèôèíÿ ãÿäÿì ãîéóá. Ùàë-
ùàçûðäà èñÿ ùÿìèí ìÿêòÿáèí 5-úè ñèíèô øàýèðäèäèð.
Ìÿñóëèééÿòëè âÿ ÷îõ ÷àëûøãàí øàýèðä îëàí Èãáàë ñèíèô
öçðÿ ÿëà÷ûäûð. Ñûíàã èìòàùàíëàðûíäà 1-úèëèê äèïëîìó

âÿ áàøãà áèð ÷îõ ôÿõðè ôÿðìàíëàðû âàð. Ýöúëö çÿêà âÿ
ìÿíòèã ñàùèáè îëàí Èãáàëûí ÿí ñåâäèéè ôÿíëÿð ðèéàçèéé-
àò âÿ òàðèõäèð. Ñèíèôèíèí âÿ ìÿêòÿáèí ôÿàë øàýèðäëÿðèí-
äÿí áèðèäèð, òÿøêèë îëóíàí òÿäáèðëÿðäÿ ùÿâÿñëÿ èøòèðàê
åäèð. Ðÿñì ÷ÿêìÿê âÿ òåõíîëîýèéàéà àèä ôèãóðëàð
äöçÿëòìÿê ãàáèëèééÿòè âàð, ÿë ãàáèëèééÿòè ÷îõ ýþçÿë
îëäóüó ö÷öí ñèíèô ãÿçåòèíèí ðÿññàìûäûð.  Äÿðñëÿðèíäÿ
ÿëàâÿ Èãáàë øàùìàò, ðÿãñ âÿ èäìàíûí êàðàòå íþâö èëÿ
äÿ ìÿøüóë îëóð. Êàðàòå öçðÿ 2 äèïëîì âÿ 1 ìåäàë
ñàùèáèäèð. Åëÿúÿ äÿ øàùìàò öçðÿ 2 äèïëîì âÿ 1
ìåäàëû âàð. 2 èë ìöääÿòèíäÿ ðÿãñ äÿðñëÿðèíÿ ýåäèá,
áó èøäÿ ìàùèðäèð. Èãáàë ýÿëÿúÿêäÿ ïåøÿêàð íåôò÷è
îëìàã èñòÿéèð. Î, ÿëäÿ åòäèéè óüóðëàðûíà ýþðÿ áàøäà
Øûõÿëèéåâÿ Ëàìèéÿ ìöÿëëèìÿ îëìàãëà, öçÿðèíäÿ
ÿìÿéè îëàí áöòöí ìöÿëëèìëÿðèíÿ ìèííÿòäàð îëäóüóíó
áèëäèðèð. Èãáàëûí àèëÿñè 4 íÿôÿðäÿí èáàðÿòäèð: àòàñû -
Ìÿììÿäîâ Áÿùðóç Ìóõòàð îüëó 11 àïðåë 1976-úû
èëäÿ Àüäàì ðàéîíóíäà àíàäàí îëóá. Ùàë-ùàçûðäà
Òÿùñèë Íàçèðëèéèíäÿ èøëÿéèð, àíàñû - Ìÿììÿäîâ
Çöìðöä Íÿçÿì ãûçû 1986-úû èë 4 ìàé òàðèõèíäÿ
Àüäàì ðàéîíóíäà àíàäàí îëóá. Àëè òÿùñèëëèäèð. Ùàë-
ùàçûðäà äþâëÿò áàü÷àñûíäà òÿðáèéÿ÷è èøëÿéèð, áàúûñû -
Ìÿììÿäçàäÿ Àéñóí Áÿùðóç ãûçû 2010-úó èë 2 éàí-
âàðäà Áàêû øÿùÿðèíäÿ àíàäàí îëóá. Ùàë-ùàçûðäà
Çÿíýèëàí ðàéîí 33 ñàéëû òàì îðòà ìÿêòÿáèí 3-úö ñèíèô
øàýèðäèäèð. 

Ìÿììÿäçàäÿ Èãáàëà ÿëÿúÿêäÿ ìöâÿôôÿãèééÿòëÿð
âÿ óüóðëàð àðçó åäèðèê. 

Ìÿììÿäçàäÿ Èãáàë Áÿùðóç îüëó
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“Àëèìäèð ýþçöìäÿ ÿí ÿçèç èíñàí
Åëìëÿ, ùöíÿðëÿ! Áàøãà úöð ùå÷ êÿñ
Ùå÷ êÿñÿ öñòöíëöê åéëÿéÿ áèëìÿç.” 

Í. Ýÿíúÿâè 

Åëì, áèëèê áþéöê ãöââÿäèð, ýÿëÿúÿê éöêñÿê èõòè-
ñàñëàðûí þçöëöäöð. Åëì ùÿì äÿ äöíéàýþðöøäöð,
èíñàíû éöêñÿëäÿí ìÿíÿâè óúàëûãäûð. 

Ñèçÿ ìöÿëëèìëÿðèìèí âåðäèéè áöòöí òàïøûðûãëàðû
âàõòëû-âàõòûíäà éåðèíÿ éåòèðÿí, îíëàðà  äèããÿòëÿ
ãóëàã àñàí, ÷îõëó êèòàáëàð îõóéàí âÿ ùÿãèãÿòÿí
äÿ öñòöí îëìàã, þç áèëèéè, áàúàðûüû èëÿ òàíûíìàã
èñòÿéÿí Ñÿôÿðÿëèéåâ Åëíóðäàí ñþç à÷àúàüûã.

Ñÿôÿðÿëèéåâ Åëíóð Ðàôèã îüëó 2006-úû èë 19
ñåíòéàáð Áàêû øÿùÿðèíäÿ àíàäàí îëóá. Ìÿêòÿáÿ
áþéöê ùÿâÿñëÿ ùàçûðëàøàí Åëíóð 2013-úö èëäÿ
Ëà÷ûí ðàéîí 10 ñàéëû òàì îðòà ìÿêòÿáèí 1-úè ñèíèôè-
íÿ ãÿäÿì ãîéóá. Ñîíðàäàí òÿùñèëèíè Çÿíýèëàí
ðàéîí 33 ñàéëû òàì îðòà ìÿêòÿáèí 5-úè ñèíôèíäÿ
äàâàì åòäèðèá. Ùàë-ùàçûðäà èñÿ åëÿ ùÿìèí ìÿêòÿ-
áèí 6-úû ñèíèô øàýèðäèäèð. Ìÿêòÿáäÿ ýÿëäèéè èëê ýöí-
äÿí ÷àëûøãàíëûüû èëÿ ìöÿëëèìëÿðèíèí ùþðìÿòèíè
ãàçàíìûø âÿ îíëàðûí ñåâèìëèñèíÿ ÷åâðèëìèøäèð.
Áöòöí äÿðñëÿðèíäÿí ÿëà ãèéìÿòëÿð àëàí Åëíóð, ñèíèô
ÿëà÷ûñûäûð. ßëà øåèð äåìÿê ãàáèëèééÿòè âàð, òåç-òåç
ìÿêòÿá òÿäáèðëÿðèíäÿ ÷ûõûø âÿ àïàðûúûëûã åäèð. Åëÿ
óøàã éàøëàðûíäàí þçö äÿ ýþçÿë øåèðëÿðè éàçûá.
Áóíóíëà éàíàøû ÿë ãàáèëèééÿòè äÿ ÷îõ ýþçÿëäèð.
Òåõíîëîýèéà ôÿííèíäÿí ìàðàãëû ôèãóðëàð äöçÿëòìÿéè
âÿ øÿêèë ÷ÿêìÿéè éàõøû áàúàðûð. Íîâðóç áàéðàìû
ÿðÿôÿñèíäÿ êå÷èðèëÿí òÿäáèðäÿ òÿãäèì åòäèéè ÿë èøëÿ-
ðèíÿ ýþðÿ Ëà÷ûí ðàéîí 10 ñàéëû òàì îðòà ìÿêòÿá
òÿðÿôèíäÿí ôÿõðè ôÿðìàíëà òÿëòèô îëóíóá. Áîø âàõòëà-
ðûíäà øàùìàò îéíàìàüû âÿ ìóñèãèéÿ ãóëàã àñìà-
üû ñåâèð. Þçö äÿ ÷îõ ìÿëàùÿòëè ñÿñ ñàùèáèäèð Åëíóð.

Áöòöí ôÿíëÿðäÿí ÿëà ãèéìÿòëÿðëÿ àëàí Åëíóðóí
ýÿëÿúÿéèí ïîëèñè îëìàã èñòÿéèð. Îíóí ÿí ÷îõ ñåâäè-
éè ôÿíí èñÿ Àçÿðáàéúàí äèëè ôÿííèäèð. Î, ÿëäÿ åòäèéè
óüóðëàðà ýþðÿ Ëà÷ûí ðàéîí 10 ñàéëû òàì îðòà ìÿê-
òÿáèí äèðåêòîðó Òàüûéåâà Ýöëøÿí ìöÿëëèìÿéÿ, èáòè-
äàè ñèíèô ìöÿëëèìè Ñöëåéìàíîâà Ñåâäà ìöÿëëèìÿ-
éÿ, ßñÿäîâà Êÿìàëÿ ìöÿëëèìÿéÿ, Äèë âÿ ÿäÿáèéé-
àò ìöÿëëìè Ìÿììÿäîâ Ìóñà ìöÿëëèìÿ, 33 ñàéëû
òàì îðòà ìÿêòÿáèí äèðåêòîðó Ñÿôãóëèéåâà Ñÿàäÿò
ìöÿëëèìÿéÿ, Øöêöðëö Êèôàéÿò ìöÿëëèìÿéÿ âÿ öçÿ-
ðèíäÿ ÿìÿéè îëàí áöòöí ìöÿëëèìëÿðèíÿ
òÿøÿêêöðöíö áèëäèðèð.

Åëíóðóí àèëÿñè 6 íÿôÿðäÿí èáàðÿòäèð: àòàñû -
Ñÿôÿðÿëèéåâ Ðàôèã Ãàíáîé îüëó 1979-úó èë 2 ôåâðàë
Ëà÷ûí ðàéîíóíóí Àëõàñëû êÿíäèíäÿ àíàäàí îëìóø-
äóð. Ñöðöúöäöð. Ùàë-ùàçûðäà èñÿ èøëÿìèð. Àíàñû -
Ñÿôÿðÿëèéåâ Íàòÿâàí Àêèô ãûçû 1981-úè èë 27 àâãóñò
Ãóáàäëû ðàéîíó Ñåëÿëëè êÿíäèíäÿ àíàäàí îëóá. Àëè
òÿùñèëëèäèð. Ùàë-ùàçûðäà áàü÷à ìöÿëëèìÿñè èøëÿéèð.
Áàúûñû - Ñÿôÿðÿëèéåâ Ðÿâàíÿ Ðàôèã ãûçû 2002-úè èë
14 ôåâðàë Áàêû øÿùÿðèíäÿ àíàäàí îëóá. Ùàë-ùàçûð-
äà Ëà÷ûí ðàéîí 10 ñàéëû òàì îðòà ìÿêòÿáèí 11-úè
ñèíèô øàýèðäèäèð. Ãàðäàøû - Ñÿôÿðÿëèéåâ Ðÿâàí Ðàôèã
îüëó 2003-úö èë 27 íîéàáð Áàêû øÿùÿðèíäÿ àíàäàí
îëóá. Ùàë-ùàçûðäà Çÿíýèëàí ðàéîí 33 ñàéëû òàì
îðòà ìÿêòÿáèí 9-úó ñèíèô øàýèðäèäèð. Íÿíÿñè -
Ñÿôÿðÿëèéåâ Ëåéëè Íÿáè ãûçû 1937-úè èë 8 èéóë Ëà÷ûí
ðàéîí Àëõàñëû êÿíäèíäÿ àíàäàí îëóá.
Òÿãàöä÷öäöð.

Ñÿôÿðÿëèéåâ Åëíóð øÿùèä íÿâÿñèäèð. Îíóí
áàáàñû Ñÿôÿðÿëèéåâ Ãàíáîé Ëà÷ûí ðàéîíóíóí
áèðèíúè øÿùèäèäèð. 1991-úè èë 21 èéóë Âÿòÿí óüðóíäà
äþéöøäÿ øÿùèä îëóá.

Ùÿéàò éîëóíäà Ñÿôÿðÿëèéåâ Åëíóðà ìöâÿôôÿ-
ãèééÿòëÿð âÿ óüóðëàð àðçó åäèðèê. 

Ñÿôÿðÿëèéåâ Åëíóð Ðàôèã îüëó 

Äöíéàäà íÿ ãÿäÿð êèòàá âàð áåëÿ,
×àëûøûá ÿëëÿøèá ýÿòèðäèì äèëÿ
Îõóäóì, îõóäóì, ñîíðà äà âàðäûð
Ùÿð ýèçëè õÿçèíÿäÿí áèð äöðð ÷ûõàðäûì 

Çàìàí êå÷äèêúÿ èëëÿð, àéëàðû ýöíëÿð èëÿ äîëäó-
ðóá, ýåðèäÿ ãîéäóãúà ìöàñèð äþâðÿ äîüðó àääûì-
ëàéûðûã. Åëì âÿ ìÿðèôÿò, òÿðÿããè âÿ ìÿäÿíèééÿò
äþâðöíäÿ éàøàéûðûã. Áåëÿ ìÿäÿíèééÿò äþâðöíäÿ
þçöìöçö éàðàøäûðà áèëìÿê ö÷öí ñÿàäÿòëè âÿ èðÿëè-
éÿ äîüðó àääûìëàéàðàã éàøàéà áèëìÿê ö÷öí
ìÿêòÿáÿ ýåäèá äÿðñè äèããÿòëÿ äèíëÿìÿëèéèê,  ëàêèí
ñûðàñûíäà áèëìÿëèéèê êè, òÿðÿããè åòìÿê ö÷öí éàëíûç
ìÿêòÿáäÿ îõóìàã êèôàéÿò åòìÿç.  Ìÿêòÿáäÿ
îõóäóãëàðûìûçû ôàéäàëû êèòàáëàò âÿ ìÿúìóÿëÿðèí
ìöòàëèÿñè èëÿ ìþùêÿìëÿíäèðìÿëèéèê.

Ñàäàëàäûãëàðûìûçû ëàéèãèíúÿ éåðèíÿ éåòèðÿí,
èíúÿñÿíÿòÿ, åëìÿ, þéðÿíìÿéÿ ìåéèëëè îëàí óøà-
ãëàðûìûçäàí áèðè äÿ ßùìÿäîâà Ìèíàéÿ Ûëãàð ãûçû-
äûð. Ìèíàéÿ 2006-úû èë 19 éàíâàðäà Áàêû øÿùÿ-
ðèíäÿ àíàäàí îëóá. Êè÷èê éàøëàðûíäàí î ìàðàãëà
êèòàáëàðûí ñÿùèôÿëÿðèíè âÿðÿãëÿìÿéÿ ìàðàã
ýþñòÿðèðäè. Îðàäàêû øÿêèëëÿðÿ áàõàðàã øÿêèëëÿð
÷ÿêèð, ìóñèãè ñÿñè òóòäóüóíäàí ðÿãñ åòìÿéÿ
áàøëàéûðäû. 2012-úè èëäÿ Õûðäàëàí øÿùÿðè 2ñàéëû
îðòà ìÿêòÿáèí 1-úè ñèíèôèíÿ ãÿáóë îëóá.  Ùàë-
ùàçûðäà áè ìûêòÿáèí 7-úè ñèíôèíäÿ òÿùñèëèíè äàâàì

åòäèðÿí ßùìÿäîâà ìöÿëëèìëÿðèíèí ñåâèìëè øàý-
èðäëÿðèíäÿí áèðèäèð. Ùÿì ÷àëûøãàíëûüûíà, ùÿì äÿ
òÿðáèéÿëè äàâðàíûøëàðûíà ýþðÿ ÿëà÷ûëàðûí ñûðàñûíäà
éåð àëìûøäûð.  7-úè ñèíèôäÿ îõóéàí Ìèíàéÿ 5 èë
òÿäðèñ èëè áîéó ôÿõðè ôÿðìàíëà òÿëòèô îëóíóá.
Äÿðñëÿðèíäÿí ÿëàâÿ îíóí õöñóñè ãàáèëèééÿòè äÿ
âàðäûð êè, áóíëàðà ðÿñì ÷ÿêìÿê, öçýö÷öëöê,
ðÿãñ åòìÿê,áÿäèè êèòàáëàð îõóìàã äàõèëäèð.
Îíóí ÷îõ ýþçÿë ìöòàëèÿ ÿòìÿê ãàáèëèééÿòè âàð-
äûð. Õöñóñè òÿäáèðëÿðäÿ ÷ûõûøëàð åäÿðÿê øåèðëÿð
ñþéëÿéèð,  ðÿãñëÿð åäèð âÿ èíñàíëàðûí äèããÿòèíè úÿëá
åòìÿéè áàúàðûð. 

Ìèíàéÿíèí àèëÿñè 4 íÿôÿðäÿí èáàðÿòäèð: àòàñû
- ßùìÿäîâ Ûëãàð Àðçóìàí îüëó 1974-úö èë 9 èéóí
Òîâóç ðàéîíóíäà àíàäàí îëóá. Ïîëèñäèð. Àíàñû -
ßëèéåâà Åëíàðÿ Ðàôèã ãûçû 1979-úó èë 1 àâãóñò
Òîâóç ðàéîíóíóí àíàäàí îëóá.  Êèìéà ìöÿëëèìÿ-
ñè èøëÿéèð.  Ãàðäàøû - ßùìÿäîâ Âöãàð Èëãàð îüëó
2002-úè èë 2 ìàðò Áàêû øÿùÿðèíäÿ àíàäàí îëóá.
Ùàë-ùàçûðäà  òöðê ëèñåéèíèí 11-úè ñèíèô øàýèðäèäèð. 

ßùìÿäîâà Ìèíàéÿ ýÿëÿúÿêäÿ ðèéàçèééàò
ìöÿëëèìè îëìàã èñòÿéèð.  Áóíóí ñÿáÿáè èñÿ ìöÿë-
ëèìëèê ïåøÿñèíè ÷îõ ñåâìÿñèíè âÿ äÿãèã ôÿíëÿðÿ
ìàðàüûíûí îëìàñûäûð.

Ìèíàéÿéÿ ýÿëÿúÿê ùÿéàòûíûí óüóðëà ýÿëìÿñè-
íè, ùÿéàòûí ýþçÿë ãàïûëàðûíû öçöíÿ åëì âÿ ñàâàäû
èëÿ à÷ìàñûíû äèëÿéèðèê.

ßùìÿäîâà Ìèíàéÿ
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ßýÿð åëì öìèäëÿ îëñàéäû, äöíéàäàêû áöòöí
èíñàíëàð àëèì îëàðäû. 

(Ùç. ßëè ÿ.ñ)

Åëì þéðÿíìÿéÿ úàí àòäûãúà ÷îõàëàí, íÿ ãÿäÿð
÷îõàëñà äà ùÿð çàìàí îíóí ö÷öí éåíè îëàí øåéëÿð
âàðäûð. Èíñàí èñòÿìÿêëÿ áèëèêëè îëìàç, ëàêèí áèëèêëè
îëìàã ö÷öí ÷àëûøñà, êèòàá îõóñà, éåíè ìÿëóìàòëàð
òîïëàìàã ö÷öí úàí àòñà, âàõòûíû ñÿìÿðÿëè èñòèôàäÿ
åòñÿ èñòÿäèêëÿðèíÿ íàèë îëìàã ö÷öí ãàðøûñûíäà ùå÷
áèð ÿíýÿë îëìàç.

Îõóìàüûí, þéðÿíìÿéèí éàøû, çàìàíû, âàõòû,
éåðè éîõäóð. Åëì, áèëèê ñàùèáè îëìàìàã ö÷öí, éÿíè,
÷àëûøìàìàã ö÷öí óéäóðóëìóø áÿùàíÿëÿð éåðèíÿ
çàìàíû îõóìàãëà êå÷èðñÿê çÿíí åòäèéèìèçäÿí äàùà
àðòûã áèëèê ÿëäÿ åäÿð, ùÿéàòäà éåíè âÿ óüóðëó éîëëàðà
éîë÷ó îëàðûã. Áèëèê ñàùèáè îëìàã áèçëÿðè ñàäÿúÿ èðÿëèéÿ
äîüðó àïàðà áèëÿð.

Äåäèêëÿðèìèçÿ èíàíàí âÿ áóíà ÿìÿë åäÿí øà -
ýèðäëÿðäÿí áèðè äÿ Úÿôÿðîâ Àéùàí Ðàçèì îüëóäóð.
Î, 2008-úè èë 13 èéóíäà Áàêû øÿùÿðèíäÿ àíàäàí
îëóá. 2014-úö èëäÿ Àüäàì ðàéîí 81 íþìðÿëè òàì
îðòà ìÿêòÿáèí 1-úè ñèíèôèíÿ ãÿáóë îëóá. 2017-úè èëäÿ
Çÿíýèëàí ðàéîíó 33 ñàéëû òàì îðòà ìÿêòÿáèí 4à
ñèíèôèíÿ ãÿáóë îëóá. Ùàë-ùàçûðäà ùÿìèí ìÿêòÿáèí 5à
ñèíèôèíäÿ îõóéóð. Àéùàí ñèíèô öçðÿ ÿëà÷ûäûð âÿ î
äÿðñëÿðèíäÿ ýþñòÿðäèéè ôÿàëëûüà ýþðÿ ìöÿëëèìëÿðèíèí
ÿí ñåâèìëè øàýèðäëÿðèíäÿí áèðè îëìóøäóð. Úÿôÿðîâóí
èíúÿñÿíÿòÿ îëàí ìàðàüû îíóí ÿë èøëÿðèíäÿí áÿëëè
îëìóøäóð. Îíóí ðÿñì ÷ÿêìÿéÿ áþéöê ìàðàüû âàð-
äûð. Èíúÿñÿíÿòÿ àèä úöðáÿúöð ÿë èøëÿðè äöçÿëòìèø âÿ
ñÿëèãÿñè, ùÿì äÿ áàúàðûãëû èøè èëÿ äèããÿòëÿðäÿ îëìàüû

áàúàðìûøäûð. Ðàçèì îüëó Àéùàíûí éàõøû ãèðàÿòè âàð-
äûð. Î øåèðëÿð îõóìàüû, þéðÿíìÿéè ñåâèð, òÿäáèðëÿðäÿ
èøòèðàê åäèð, áÿçÿí äÿ àïàðûúûëûã åäèð. Èäìàíà áþéöê
ìàðàüû îëàí Àéùàí ÿñàñÿí ãà÷ûø éàðûøëàðû èëÿ ìàðà-
ãëàíûð. Àéùàí 1-úè ñèíèôäÿ 81 íþìðÿëè ìÿêòÿá òÿðÿ-
ôèíäÿí ÿëà äÿðñ ìöâÿôôÿãèééÿòèíÿ âÿ íöìóíÿâè
ÿõëàãûíà ýþðÿ òÿëòèôíàìÿ èëÿ òÿëòèô îëóíìóøäóð. Î
èêèíúè ñèíèôäÿ äÿ, ö÷öíúö ñèíèôäÿ äÿ ùÿì ÿõëàãûíà,
ùÿì äÿ äÿðñ ìöâÿôôÿãèééÿòëÿðèíÿ ýþðÿ òÿëòèôíàìÿ èëÿ
òÿëòèô îëóíìóøäóð. Àéùàíûí ìàðàüû èäìàíëà, ðÿñìëÿð
ãàëìàéûá, ùÿòòà ùåêàéÿ âÿ áÿäèè êèòàáëàð îõóìàüû
äà ÷îõ ñåâèð. Î, îõóäóüó êèòàáëàðûí îíà äîüðó éîë
îëäóüóíó âÿ äîüðó éîëëà èðÿëèëÿéÿúÿéèíè áèëäèðèð.
Ýÿëÿúÿêäÿ Àéùàí ïîëèñ ïåøÿñèíÿ éèéÿëÿíìÿê èñòÿ-
äèéèíè, äîüðóëóüà äîüðó ýåäÿí éîëó òÿìñèë åòìÿê
èñòÿäèéè áèëäèðèð. Àéùàí óüóð âÿ íÿàëèééÿòëÿðèíÿ ýþðÿ
Àüäàì ðàéîí 81 íþìðÿëè ìÿêòÿáèí èáòèäàè ñèíèô
ìöÿëëèìÿñè Ãóðáàíîâà Ìÿòàíÿò âÿ 33 íþìðÿëè
Çÿíýèëàí ðàéîí òàì îðòà ìÿêòÿáèí èáòèäàè ñèíèô
ìöÿëëèìÿñè Èñýÿíäÿðîâà Çÿìèíÿéÿ áîðúëóäóð âÿ
òÿøÿêêöðöíö áèëäèðèð. Ùÿì÷èíèí î ðèéàçèééàòû äà ÷îõ
ñåâèð. 

Àèëÿñè 4 íÿôÿðäÿí èáàðÿò: àòàñû - Úÿôÿðîâ
Ðàçèì Ðàãóá îüëó 1978-úè èë 28 äåêàáðäà Úÿáðàéûë
ðàéîíóíóí Ìÿçðÿ êÿíäèíäÿ àíàäàí îëóá. Ùàë-
ùàçûðäà ñöðöúö èøëÿéèðëÿð, àíàñû - Úÿôÿðîâà Øÿôàéÿò
Ðçà ãûçû 1987-úè èë 31 ìàðò Úÿáðàéûë ðàéîíóíóí
ßìèðâàðëû êÿíäèíäÿ àíàäàí îëìóøäóð. Åâäàð
õàíûìäûð, áàúûñû - Úÿôÿðîâà Àéäàí Ðàçèì ãûçû
2005-úè èë 13 ñåíòéàáð Áàêû øÿùÿðèíäÿ àíàäàí îëóá.
Ùàë-ùàçûðäà 33 ñàéëû òàì îðòà ìÿêòÿáèí 8á ñèíèô
øàýèðäèäèð. 

Úÿôÿðîâ Àéùàí

Áèð åëèì þéðÿíìÿê èñòÿäèêäÿ ñÿí
×àëûø êè, ùÿð øåéè êàìèë áèëÿñÿí.
Êàìèë áèð ïàëàí÷û îëñà äà èíñàí,
Éàõøûäûð éàðûì÷ûã ïàïàã÷ûëûãäàí.

Í. Ýÿíâÿâè 

Èíñàíà áàøóúàëûüû ýÿòèðÿí, úÿìèééÿòÿ îíà ùþðìÿò
ãàçàíäûðàí áèð ñûðà ôÿçèë êåéôèééÿòëÿð âàð. Êàìèëëèê
ìÿùç áåëÿ êåéôèééÿòëÿðäÿíäèð. Êàìèë èíñàí î øÿõñÿ
äåéèëèð êè, áèð èøè éàðûì äåéèë äÿ, òàì, áöòþâ øÿêèëäÿ
åäÿ áèëèð. Òÿáèè êè, áó ñàäÿúÿ áèð èøÿ øàìèë åäèëìèð,
ùÿì äÿ þéðÿíìÿéÿ øàìèë åäèëèð. ßýÿð áèð êèòàáû îõó-
ìàüà áàøëàéûðñàíñà, îíó àíëàéàðàã îõóìàëû âÿ
ñîíà ÷àòäûðìàëûéûã. Ìÿëóìäóð êè, éàðûì áèëäèéèìèç
ùå÷ íÿ áèçèì áó ùÿéàòäà êþìÿéèìèçÿ ÷àòìàç, áèçè
èðÿëèéÿ àïàðìàç. Ùÿð åëìè áàøäàí ñîíà àääûì-
àääûì òÿãèá åòìÿëè, þéðÿíìÿëè, èøëÿðèìèçäÿ èñòèôàäÿ
åäÿ áèëÿúÿéèìèç øÿêëÿ ýÿòèðìÿëèéèê.

Îõóìàüû ñåâÿí, ùÿð àí þéðÿíìÿéÿ úàí àòàí
áàëàúàëàðûìûçäàí áèðè äÿ Úÿôÿðëè Ðÿâàí Íàìèã îüëó-
äóð.  Î, 2008-úè èë 25 ìàðòäà Áàêû øÿùÿðèíäÿ àíàäàí
îëóá. 2014-úö èëäÿ Õÿòàè ðàéîíó 48 íþìðÿëè òàì îðòà
ìÿêòÿáèí 1à ñèíôèíÿ ãÿáóë îëóá. Úÿôÿðëè 2017-úè èëäÿ
Çÿíýèëàí ðàéîí 33 ñàéëû òàì îðòà ìÿêòÿáèí 4à ñèíôè-
íÿ ãÿáóë îëóá. Ùàë-ùàçûðäà ùÿìèí ìÿêòÿáèí 5à ñèíôè-
íÿ ãÿáóë îëóá. Úÿôÿðëè Ðÿâàíûí ùÿì èíúÿñÿíÿòÿ,
ùÿì äÿ äÿðñëÿðèíÿ áþéöê ìàðàüû âàðäûð. Î ñèíèô öçðÿ
ÿëà÷ûäûð âÿ äÿðñëÿðèíäÿ ôÿàë èøòèðàê åòäèéèíÿ ýþðÿ

ÿëà÷ûëàð ñûðàñûíäà øÿêëèíè ýþðìÿê ìöìêöíäöð.
Úÿôÿðëèíèí ôóòáîëà ÷îõ áþéöê ìàðàüû âàð. Òîï îéíà-
ìàüû, ýÿëÿúÿêäÿ ìÿøóð ôóòáîë÷óëàð ñûðàñûíäà éåð
àëìàüû ÷îõ èñòÿéèð. Íàìèã îüëóíóí øàùìàò îéíàìà-
üà áþéöê ìàðàüû âàðäûð âÿ áó ìàðàüû äà èðÿëèëÿòìÿéè
äöøöíöð. Áÿäèè êèòàáëàð îõóìàüû ÷îõ ñåâèð. Áöòöí
äÿðñëÿðèíäÿ î ôÿàë èøòèðàê åòäèéèíÿ ýþðÿ òÿëòèôíàìÿ
àëìûøäûð. Î ýÿëÿúÿêäÿ ïîëèñ ïåøÿñèíÿ éèéÿëÿíìÿê
èñòÿäèéèíè äåéèð.  Ñûíàã èìòàùàíëàðûíäàí èêèíúè éåð
òóòóð. 

Ðÿâàí óüóðëàðûí ýþðÿ Õÿòàè ðàéîí 48 íþìðÿëè
òàì îðòà ìÿêòÿáèí èáòèäàè ñèíèô ìöÿëëèìÿñè Àéýöí
Ùöñåéíîâàéà, èíýèëèñ äèëè ìöÿëëèìÿñè Íàèáÿ
Íÿñèáîâàéà âÿ Çÿíýèëàí ðàéîí 33 íþìðÿëè òàì îðòà
ìÿêòÿáèí ðèéàçèééàò ìöÿëëèìÿñè Òóðàáÿ Ìèðèéåâàéà,
Ïèðèéåâà Åëíóðÿ ìöÿëëèìÿéÿ áîðúëóäóð âÿ
òÿøÿêêöðöíö áèëäèðèð. 

Àèëÿñè 4 íÿôÿðäÿí èáàðÿòäèð: àòàñû - Úÿôÿðîâ
Íàìèã Íèçàìè îüëó 1979-úó èë 25 èéóë Ôöçóëè ðàé-
îíóíäà àíàäàí îëóá. Àëè òÿùñèëëèäèð. Àçÿðáàéúàí
Äþâëÿò Èíúÿñÿíÿò Óíèâåðñèòåòèíè áèòèðèá. Ùàë-ùàçûðäà
óñòàäûð, àíàñû - Ùÿñÿíîâà Àéíóðÿ Ìèðùÿáèá ãûçû
1980-úû èë 25 ìàðò Íàõ÷ûâàí øÿùÿðèíäÿ àíàäàí îëóá.
Åâäàð õàíûìäûð, ãàðäàøû - Úÿôÿðëè Åëúàí 2013-úö èë 2
íîéàáðäà Áàêû øÿùÿðèíäÿ àíàäàí îëóá.

Úÿôÿðëè Ðÿâàíà äÿðñëÿðèíäÿ óüóðëàð äèëÿéèð,  òóò-
äóüó éîëäà ìöâÿôôÿãèééÿòëÿð àðçóëàéûðûã. 

Úÿôÿðëè Ðÿâàí
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Åëìäèð úöìëÿ ñÿíÿòèí äÿéÿðè,
Åëìñèç ñÿíÿòèí íÿäèð äÿéÿðè?

Àááàñ Ñÿùùÿò
Êèòàáëàð áèçëÿðè ýÿëÿúÿéÿ äîüðó éàëíûç ñàâàäëà

äåéèë, äöíéàýþðöøöéëÿ, ìÿðùÿìÿòëÿ àääûìëàðäàí
âàñèòÿäèð. Ôàéäàëû êèòàáëàð äà, ìÿúìóÿëÿð äÿ áèçëÿð
ö÷öí ôàéäàëû ìÿêòÿáäèð. Áóíëàð áèçèì ìÿëóìàòëàðûìû-
çûí ÷îõàëìàñûíà, ÿòðàôëû îëìàñûíà, ýåíèøëÿíìÿñèíÿ
õèäìÿò åäÿí âàñèòÿëÿðèäèð. Íÿ ãÿäÿð ÷îõ ôàéäàëû
êèòàáëàð âÿ ìÿúìóÿëÿð îõóñàã, î ãÿäÿð èðÿëèäÿ îëà-
úàüûã. Èðÿëèéÿ äîüðó àääûìëàìàã ùÿð êÿñèí àðçó,
èñòÿêëÿðè ñûðàñûíäà þí ñûðàëàðäà éåð àëûð.  Ùÿð êÿñèí
õÿéàëûíäà àäûíûí åëìäÿ ùàëëàíäûðûëìàñû, éàõøû âÿ
ñàâàäëû áèðè êèìè îíäàí äàíûøìàñû âàðäûð.

Áó õÿéàëëàðû ãóðàíëàðäàí âÿ õÿéàëëàðûíà íàèë
îëìàã ö÷öí ÷àëûøàíëàðäàí áèðè äÿ Ùÿñÿíëè Ýöíåë
Ìÿùÿððÿì ãûçûäûð.  Ùÿñÿíëè Ýöíåë 10 éàíâàð 2002-úè
èëäÿ àíàäàí îëóá. Î, Àçÿðáàéúàíûí ïàéòàõòû Áàêû
øÿùÿðèíäÿ äöíéàéà ýþç à÷ûá. Ìÿùÿððÿì ãûçû 2009-
úó èëäÿ Ëþêáàòàí ãÿñÿáÿñè 166 ñàéëû òàì îðòà ìÿê-
òÿáèí 1-úè ñèíèôèíÿ ãÿáóë îëóá. 2011-úè èëäÿ Ýèëÿð
ãÿñÿáÿñè 2 ñàéëû Ñèòàë÷àé òàì îðòà ìÿêòÿáèí 2-úè âÿ
3-úö ñèíèôè öçðÿ òÿùñèë àëûá. 2013-úö èëäÿ èñÿ Õûðäàëàí
øÿùÿð 2 ñàéëû òàì îðòà ìÿêòÿáèí 4-úö ñèíèôèíÿ ãÿáóë
îëóá.  Ùàë-ùàçûðäà ùÿìèí ìÿêòÿáèí 10-úó ñèíèô øàýèð-
äèäèð. Ùÿñÿíîâàíûí ýþçÿë ÿë ãàáèëèééÿòè âàðäûð. Ðÿñì
÷ÿêìÿéÿ ùÿâÿñè îëàí Ýöíåë áó ùÿâÿñ öçÿðèíäÿ èøëÿ-

ìÿéÿ,  äàùà äà òÿêìèëëÿøäèðìÿéÿ ÷àëûøûð. Îíóí ÿñà-
ñÿí êàðèêàòóðà ÷ÿêìÿéÿ áþéöê ìàðàüû âàðäûð.
Ñàäÿúÿ Àçÿðáàéúàí äèëèíÿ äåéèë, îíóí Èíýèëèñ äèëèíÿ
äÿ áþéöê ìàðàüû âàðäûð. Èíýèëèñ äèëèíè ÷îõ ñåâäèéèíè,
ýÿëÿúÿêäÿ Ûíýèëòÿðÿäÿ òÿùñèë àëìàã èñòÿäèéèíè áèëäèðèð.
Ìÿùÿððÿì ãûçû ñèíèô öçðÿ 5 èëäèð êè  ÿëà÷ûäûð âÿ îíóí
áèëèéè, ñàâàäû, èñòåäàäû, åëìÿ îëàí ìàðàüû áó ÿëà÷ûëû-
üûíû ùÿéàòûíà äà äàøûéàúàüûíäàì ìÿëóì âåðèð. Î
áèëèê éàðûøëàðûíäà ôÿàë èøòèðàê åäèð. Õûðäàëàí òÿäðèñ
ìÿðêÿçèíäÿ ñûíàã öçðÿ ÿí éöêñÿê íÿòèúÿíè ýþñòÿðäè-
éèíÿ ýþðÿ ôÿõðè ôÿðìàíëà òÿëòèô îëóíóá. Îíóí 2 ôÿõðè
ôÿðìàíû âàðäûð. Ýÿëÿúÿêäÿ ùÿêèìëèê ïåøÿñèíÿ éèéÿ-
ëÿíìÿê èñòÿéèð. 

Ùÿñÿíîâàíûí àèëÿñè 5 íÿôÿðäÿí èáàðÿòäèð: àòàñû -
Ìÿùÿððÿì Ùÿñÿíîâ ßñèð îüëó 26 ìàðò 1969-úó èë
Ôöçóëè ðàéîíóíäà àíàäàí îëóá. Ùÿðáè àêàäåìèéàíûí
ìÿçóíóäóð. Ùÿðá÷èäèð. Àíàñû - Ùÿñÿíîâà Úÿìàëÿ
Øàùëàð ãûçû 15 àâãóñò 1978-úè èëäÿ Òÿðòÿð ðàðàéîíóí-
äà àíàäàí îëóá. Åâäàð õàíûìäûð. Áàúûñû  -
Ùÿñÿíîâà Ýöëøÿí Ìÿùÿððÿì ãûçû 26 ìàðò 2006-úû
èëäÿ Áàêû øÿùÿðèíäÿ àíàäàí îëóá. Ùàçûðäà Õûðäàëàí
øÿùÿð 2 ñàéëû òàì îðòà ìÿêòÿáèí 7-úè ñèíèô øàýèðäèäèð.
Ãàðäàøû - Ùÿñÿíëè Òóðàí Ìÿùÿððÿì îüëó 19 àâãóñò
2009-úó èëäÿ Áàêû øÿùÿðèíäÿ àíàäàí îëóá. 

Ùÿñÿíîâà Ýöíåëèí ýÿëÿúÿêäÿ óüóðëàðûíûí áîë
îëìàñûíû, äÿðìàíëàðûíûí äàùà äà ÷îõ îëìàñûíû äèëÿ-
éèðèê. 

Ùÿñÿíîâà Ýöíåë

Þâëàäûì! Âàõòûíûí áèð ùèññÿñèíè åëì þéðÿí-
ìÿéÿ àéûð! ×öíêè ùå÷ áèð øåé åëìäÿí óçàãëàø-
ìàã ãÿäÿð èíñàíû ìÿùâ åòìèð. 

(Ëîüìàí - ùèêìÿò ñàùèáè) 

Åëì çàìàíëà ãàçàíûëàí, êèòàáëàðûí, ìöÿëëèìëÿðèí,
ÿòðàôûí âàñèòÿñèëÿ ÿëäÿ åäèëÿí óúàëûãäûð. Ñàäÿúÿ áèëèéÿ
éèéÿëÿíìÿê, åëìÿ ñàùèá îëìàã áþéöê çÿôÿðëÿðÿ
äîüðó éîë àëìàüà éàðäûì÷û îëìàç. ßëäÿ îëóíàí áèëèê
äîüðó èñòèôàäÿ îëóíàðñà, äîüðó èñòèãàìÿòëÿíäèðèëÿðñÿ î
çàìàí áèçè óúà èíñàíëàðäàí åòìÿéè áàúàðàð.  Åëìè
êè÷èê ýþðìÿìÿê, îíó ñÿáðëÿ, ÿçùìÿòëÿ, êèòàáëàðà
çàìàí àéûðàðàã ÿëäÿ åòìÿê ëàçûìäûð. Ùÿð çàìàí
éåíèëèêëÿðÿ ðóùóìóçó, âÿòÿíèìèçè, ýþçëÿðèíèçè à÷ûã òóò-
ìàëûéûã. Åëìè àõàí óúñóç-áóúàãñûç ÷àéëàðà áÿíçÿò-
ìÿê îëàð. Íåúÿ êè ÷àéëàð ÷îõ óçóí éîëëàðäàí êå÷ÿ-
ðÿê, îêåàíëàðà,  äÿíèçëÿðÿ òþêöëöðñÿ, îíó äàùà áîë
ñóëó åäèðñÿ, áèðëèêäÿ åëÿäèð. Óøàã âàõòëàðûìûçäà
äàéàíìàäàí éûüûëàí, ÿëäÿ åäèëÿí áèëèêëÿð éàõøûëàø-
äûãúà êþìÿéèìèçÿ ÷àòûð, áèçè ìöäðèê áèðè åäèð.
Îõóìàã, þéðÿíìÿê çÿíúèðâàðèäèð.  Ýÿðÿê þéðÿíìÿéÿ
óøàã éàøëàðûíäàí áàøëàíûëñûí. 

Óøàãëûãäàí þéðÿíìÿéÿ ÷àëûøàí, êèòàáëàðû ÷îõ
ñåâÿí, îíëàðû ñÿëèãÿëè èñòèôàäÿ åäÿí áàëàúàëàðäàí áèðè
äÿ Øàìèëîâ Ôóàä Ðàóô îüëóäóð. Ðàóô îüëó 2010-úó èë
17 àâãóñò Áàêû øÿùÿðèíäÿ àíàäàí îëóá. 5 éàøûíäà-
êÿí ðÿñì ÷ÿêìÿéÿ ìàðàã ýþñòÿðÿí, ìÿêòÿáÿ éîë-

ëàíìàüû ñÿáèðñèçëèêëÿ ýþçëÿéÿí Ôóàä 2016-úû èëäÿ
Çÿíýèëàí ðàéîí 33 ñàéëû òàì îðòà ìÿêòÿáèí 1-úè ñèíè-
ôèíÿ. Ùàë-ùàçûðäà àçéàøëû Ôóàä 3-úö ñèíèôäÿ òÿùñèëèíè
äàâàì åòäèðèð.  Ðàóô îüëó Ôóàäûí ýöúëö ìåíòàë
ùåñàáëàìà ãàáèëèééÿòè âàðäûð. Ñèíèô öçðÿ ôÿàë óøàãëàð
ñûðàñûíäà éåð àëûð. Êè÷èê îëìàñûíà áàõìàéàðàã ìöÿë-
ëèìëÿðèí ðÿüáÿòèíè, áèëèéè, îõóìàã ùÿâÿñè, ÿõëàãû, òÿì-
êèíëèéè, ùþðìÿòè èëÿ ãàçàíìûøäûð. Î 2-úè 3-úö ñèíèôëÿðè
ÿëà ãèéìÿòëÿðëÿ áèòèðäèéè ö÷öí ôÿõðè ôÿðìàíëà òÿëòèô îëó-
íóá. Øàìèëîâóí èäìàíà ÷îõ áþéöê ùÿâÿñè âàðäûð.
Áöòöí èäìàí íþâëÿðè èëÿ ìàðàãëàíûð,  ëàêèí äÿðñëÿðè èëÿ
äÿ ìÿøüóë îëìàüû óíóòìóð. Ôóàäûí ñûíàã èìòàùàí-
ëàðûíäà éàõøû íÿàëèééÿòëÿðè âàðäûð. Áó íÿàëèééÿòëÿðè èñÿ
îíóí àüûëëû îëäóüóíó öçÿ ÷ûõàðûð. Ùÿì äÿ êè÷èê Ôóàä
ìèìèêà âÿ æåñòëÿðëÿ øåèðëÿð ñþéëÿéèð. Þçöíÿ èíàìû âÿ
òÿìêèíëèéè èëÿ èíñàíû þçöíÿ ùåéðàí ãîéóð. Ôóàä ÷îõ
÷àëûøãàí âÿ ìÿñóëèééÿòëè îëäóüóíà ýþðÿ òàïøûðûãëàðûíû
÷ÿòèíëèê ÷ÿêìÿäÿí éåðèíÿ éåòèðèð. Î ýÿëÿúÿêäÿ ïîëèñ
ïåøÿñèíÿ éèéÿëÿíìÿê èñòÿéèð.

Àèëÿñè 3 íÿôÿðäÿí èáàðÿò: àòàñû - Øàìèëîâ Ðàóô
Ìÿùÿììÿä îüëó 1976-úû èë 9 ìàðò Çÿíýèëàí ðàé-
îíóíäà àíàäàí îëóá. Óñòàäûð. Àíàñû - Øàìèëîâà
Àéñåë Êÿðèì ãûçû 1986-úû èë 5 èéóë Íàõ÷ûâàí Ìóõòàð
Ðñïóáëèêàñûíäà àíàäàí îëóá. Åâäàð õàíûìäûð.

Êè÷èê Ôóàäà ýÿëÿúÿêäÿ óüóðëàð àðçó åäèðèê.
Ìöÿëëèìëÿðèíèí âÿ âàëèäåéíëÿðèíèí ôÿõðè îëìàüû äèëÿéè-
ðèê. 

Øàìèëîâ Ôóàä
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Éàõøû êèòàáû èëê äÿôÿ îõóéàíäà áèçÿ åëÿ
ýÿëèðêè, éåíè äîñò ãàçàíìàã. Ùÿìèí êèòàáû
òÿêðàð îõóìàã êþùíÿ äîñòó éåíèäÿí ýþð-
ìÿêäèð. 

Ô. Âîëòåð

Ýþðäöêëÿðèìèçè âÿ åøèòäèêëÿðèìèçè äÿðê åòäèéè-
ìèç àíäàí åòèáàðÿí þéðÿíìÿéÿ úàí àòûðûã. Êè÷èê
éàøëàðûìûçäà êèòàáëàð âÿðÿãëÿðè, øÿêèëëÿðè ùàãäà
ôèêèðëÿðèìèç éàðàíûð, äöíéà ýþðöøöìöçö éàâàø-
éàâàø àðòûðìàüà ÷àëûøûðûã. Áþéöéöðöê ùÿðôëÿðè
òàíûéûðûã, ùÿðôëÿðè òàïäûãúà èñÿ êèòàáëàð, áÿäèè
ÿñÿðëÿð, øåèðëÿð îõóìàüà áàøëàéûðûã. Ñþçñöç êè,
êèòàáû îõóìàã ùÿéàòäà èðÿëèëÿìÿéÿ éåòìÿç.
Èðÿëèëÿìÿê ö÷öí îõóìàã, àíëàìàã, äÿðñëÿðäÿí
ÿëàâÿ ìöòàëèÿ åòìÿéè ëàçûìäûð. 

Îõóìàüûí ôàéäàëàðûíû áèëÿíëÿðäÿí áèðè äÿ
Ôÿðìàíëû Íóðàé Íàòèã ãûçû 2002-úè èë 6 ñåíòéàáð-
äà Àüäàø ðàéîíóíäà àíàäàí îëóá. 2009-úó èëäÿ
Àüäàø ðàéîíó 3 íþìðÿëè òàì îðòà ìÿêòÿáèí 1-úè
ñèíèôèíÿ äàõèë îëóá. 2013-úö èëäÿ Àüäàø ðàéîí
Ñÿìÿä Âóðüóí àäûíà òàì îðòà ìÿêòÿáèí 4-úö
ñèíèôèíÿ äàõèë îëóá. 2015-úè èëäÿ Õûðäàëàí øÿùÿð 2
ñàéëû òàì îðòà ìÿêòÿáèí 6-úû ñèíèôèíÿ äàõèë îëàí
Ôÿðìàíëà ùÿìèí ìÿêòÿáèí 10à ñèíèô øàýèðäèäèð.
Íóðàéûí ýþçÿë ñÿñè âÿ àïàðûúûëûã ãàáèëèééÿòè âàð-
äûð. Íèòãè äîüðó îëàí èíñàíëàð íàòèã àäëàíäûðûëûð
âÿ Íóðàéûí äà ýÿëÿúÿêäÿ ýþçÿë íèòãè îëäóüóí-
äàí íàòèã àäûíû àëàúàüûíäàí øöáùÿ åòìèðèê.
Íàòèã ãûçû ìÿêòÿáèí èúòèìàè ôÿàëèééÿòëÿðèíäÿ
éàõûíäàí èøòèðàê åäèð âÿ àïàðûúûëûã åäèð. Íóðàé

ðàéîíóí èúòèìàè ùÿéàòûíäà ñÿìÿðÿëè ôÿàëèééÿòèíÿ
ýþðÿ Àáøåðîí ðàéîí Èúðà Ùàêèìèééÿòè áàø÷ûñûíûí
2018-úè èë 21 ìàé òàðèõëè 140 íþìðÿëè ñÿðÿíúàìû
èëÿ òÿëòèô îëóíìóøäóð (Àáøåðîí ðàéîí Èúðà
Ùàêèìèééÿòèíèí áàø÷ûñû Èðàäÿ Ýöëìÿììÿäîâà
òÿðÿôèíäÿí). Íóðàé áÿäèè ÿäÿáèééàò èëÿ ìàðàãëà-
íûð, òàðèõè êèòàáëàð îõóìàüû ñåâèð. Ñèíèô öçðÿ
ÿëà÷ûäûð âÿ ôÿàëäûð. Òàðèõ îëèìïèàäà éàðûøëàðûíäà,
ùÿì÷èíèí áèëèê éàðûøëàðûíäà ôÿàë èøòèðàê åäèð.
Ôÿðìàíëû Íóðàé èíøà ìöñàáèãÿñèíèí ãàëèáè
îëìóøäóð. Íóðàé ìÿêòÿá ùÿéàòûíäà ÿëäÿ åòäèéè
óüóðëàðà ýþðÿ þç ñèíèô ðÿùáÿðè Êÿðèìîâà Ðàìèëÿ
ìöÿëëèìÿéÿ áîðúëóäóð âÿ îíà ìèííÿòäàðäûð.
Ýÿëÿúÿêäÿ ùöãóãøöíàñ îëìàã èñòÿéèð. 

Àèëÿñè 4 íÿôÿðäÿí èáàðÿò: àòàñû - Úàááàðîâ
Íàòèã Ôÿðìàí îüëó 1973-úö èë 1 ìàðò Àüäàø ðàé-
îíóíäà àíàäàí îëóá. Ùàçûðäà äèçàéíåð êèìè
ôÿàëèééÿò ýþñòÿðèð. Àíàñû - Úàááàðîâà Ýöíàé
Òåëìàí ãûçû 1978-úè èë 21 éàíâàð Àüäàø ðàé-
îíóíäà àíàäàí îëóá. Øÿðóð Äþâëÿò Êîëëåúèíèí
áèòèðèá. Èáòèäàè ñèíèô ìöÿëëèìèäèð. Ùàë-ùàçûðäà èøëÿ-
ìèð. Áàúûñû - Úàááàðîâà Ñÿìà Íàòèã ãûçû 2006-
úû èë 9 ñåíòéàáð Àüäàø ðàéîíóíäà àíàäàí îëóá.
Ùàë-ùàçûðäà Ñÿìà Õûðäàëàí øÿùÿð 2 ñàéëû òàì
îðòà ìÿêòÿáèí 7-úè ñèíèô øàýèðäèäèð 

Íóðàé Ôÿðìàíëûíû ùàë-ùàçûðäà ñàùèá îëäóüó
óüóðëàðà ýþðÿ òÿáðèê åäèð, óüóðëàðûíû ýÿëÿúÿéÿ
äàøûìàñûíû, êèòàáëàðû äàèì ñåâìÿñèíè äèëÿéèðèê. 

Ôÿðìàíëû Íóðàé

Òà ðè õè øÿõ ñèé éÿò ëÿð ÿñð ëÿ ðèí
âÿ íÿ ñèë ëÿ ðèí éàä äà øûí äà
ÿáÿ äè éà øà éûð ëàð. Çà ìàí
þò äöê úÿ îí ëà ðûí õàë ãû âÿ
âÿ òÿ íè ö÷öí åò äèê ëÿ ðè íèí,
þë êÿ ñè íèí èí êè øà ôûí äà êû
õèä ìÿò ëÿ ðè íèí ÿùÿ ìèé éÿ òè
äà ùà ÷îõ íÿ çÿ ðÿ ÷àð ïûð.
Àçÿð áàé úà íûí êå ÷ÿí  ÿñ ðèí
70-úè èë ëÿ ðèí äÿí áàø ëà éàí
èí êè øà ôû, óüóð ëà ðû âÿ éöê -
ñÿ ëè øè öìóì ìèë ëè ëè äå ðè ìèç,
ìöä ðèê çÿ êà ñà ùè áè Ùåé äÿð
ßëè éå âèí àäû èëÿ áàü ëû äûð. 
Óëó þí äÿ ðè ìè çèí Àçÿð áàé úà -

íà áè ðèí úè äÿ ôÿ ðÿù áÿð ëèê åò äè éè
äþâð ãó ðó úó ëóã ñàë íà ìÿ ñè íÿ ÿí
ïàð ëàã ñÿ ùè ôÿ ëÿð êè ìè äà õèë îëóá.
Ùåé äÿð ßëè éå âèí Àçÿð áàé úàí èã -
òè ñà äèé éà òû íûí èí êè øà ôûí äà êû õèä -
ìÿò ëÿ ðè þçö íö ùÿ ëÿ òà ðè õè ìè çèí
ñî âåò äþ íÿ ìèí äÿ ýþñ òÿ ðèá.
Àçÿð áàé úàí ÿñ ðèí ñî íóí äà
Ùåé äÿð ßëè éå âèí ñà éÿ ñèí äÿ ÿí
èðè ìèã éàñ ëû èã òè ñà äè ëà éè ùÿ ëÿ ðèí
ìÿð êÿ çè íÿ ÷åâ ðè ëèá. Áó ýöí òàì
ÿìèí ëèê ëÿ ñþé ëÿ ìÿê îëàð êè,
Àçÿð áàé úà íûí äþâ ëÿò ñó âå ðåí ëè éè
âÿ èã òè ñà äè ìöñ òÿ ãèë ëè éè ùÿ ëÿ 70-
80-úè èë ëÿð äÿ òÿ ìÿ ëè ãî éóë ìóø
ïî òåí ñèà ëà ñþé êÿ íèð. 

À çÿð áàé úà íû ùÿð òÿ ðÿô ëè òÿ ðÿã -
ãè éî ëó íà ÷û õà ðàí öìóì ìèë ëè ëè -
äåð Ùåé äÿð ßëè éå âèí ìöñ òÿ ãèë
äþâ ëÿ òè ìè çÿ ðÿù áÿð ëèê åò äè éè äþâ -
ðöí íàè ëèé éÿò ëÿ ðè ýþç þíöí äÿ äèð:
èú òè ìàè-ñè éà ñè ñà áèò ëèê, ýöú ëö èã -
òè ñà äèé éàò, ìþù êÿì ñî ñèàë òÿ ñè -

ñàò ëàð, ãöä ðÿò ëè îð äó, ðå ýèîí äà
ëè äåð ìþâ ãå, áåé íÿë õàëã àëÿì äÿ
íö ôóç - áö òöí áóí ëàð Àçÿð áàé -
úà íûí ùÿ ãè ãÿò ëÿ ðè äèð. Áå ëÿ áèð
ôàê òû ãåéä åò ìÿ éÿ äÿ éÿð êè,
Ùåé äÿð ßëè éå âèí þë êÿ èã òè ñà äèé -
éà òûí äà êþê ëö äÿ éè øèê ëèê ëÿ ðÿ ýÿ -
òè ðèá ÷û õà ðàí âÿ ìöñ òÿ ãèë äþâ ëÿ òè -
ìè çÿ áåé íÿë õàëã íö ôóç ãà çàí äû -
ðàí éå íè íåôò ñòðà òå ýè éà ñû íûí ùÿ -
éà òà êå ÷è ðèë ìÿ ñè íÿ ìÿùç àòÿø -
êÿñ äÿí ñîí ðà áàø ëàí ìûø âÿ
1994-úö èëèí ñåíò éàá ðûí äà äöí -
éà íûí èðè íåôò øèð êÿò ëÿ ðè èëÿ "ßñ ðèí
ìö ãà âè ëÿ ñè" àä ëàí äû ðû ëàí èëê íåôò
ìö ãà âè ëÿ ñè èì çà ëàí ìûø äûð. Èí äè
þë êÿ èã òè ñà äèé éà òû íûí ñö ðÿò ëè èí êè -
øà ôûí äà ìö ùöì àìè ëÿ ÷åâ ðèë ìèø
Ùåé äÿð ßëè éå âèí íåôò ñòðà òå ýè éà -
ñû áþ éöê óüóð ëà ùÿ éà òà êå ÷è ðè ëèð.

Ùåé äÿð ßëè éåâ ñè éà ñÿò ÷è âÿ
äþâ ëÿò õà äè ìè êè ìè ÿí óúà ìèñ ñè -
éà íû ýåð ÷ÿê ëÿø äè ðÿ ðÿê ìöñ òÿ ãèë
Àçÿð áàé úàí äþâ ëÿ òè íèí ìå ìà ðû
îë äó âÿ áó òà ðè õè þç ÿìÿë ëÿ ðè èëÿ
éàç äû. Îíóí ùÿ éà òû âÿ ôÿà ëèé éÿ òè
Àçÿð áàé úàí òà ðè õè íèí áèð ùèñ ñÿ ñè
âÿ áÿ ëà üÿò ñèç äå éÿ áè ëÿ ðèê êè, áó
òà ðè õèí ÿí øàí ëû ñÿ ùè ôÿ ëÿ ðèí äÿí -
äèð. Áó øÿõ ñèé éÿ òèí ùÿ éà òû íû þé -
ðÿí ìÿê, îíóí ýþð äö éö èø ëÿ ðèí,
áàø ëà äû üû ëà éè ùÿ ëÿ ðèí òà ðè õè ÿùÿ -
ìèé éÿ òè íè äÿðê åò ìÿê þçö áþ éöê
áèð òà ðèõ ìÿê òÿ áè íè áè òèð ìÿê äå -
ìÿê äèð. Àçÿð áàé úà íà ðÿù áÿð ëèê
åò äè éè áèð ãÿ ðè íÿ äÿí àð òûã äþâð äÿ
î, þë êÿ íèí ùÿ éà òûí äà, õàë ãûí òà -
ëå éèí äÿ åëÿ áèð ÿçÿ ìÿò ëè ðîë îé -

íà éûá êè, áó, ÿñð ëÿð áî éó óíó -
äóë ìà éà úàã äûð. Àçÿð áàé úà íûí
ùÿð áèð áþë ýÿ ñèí äÿ Ùåé äÿð ßëè -
éå âèí ãó ðó úó ëóã ôÿà ëèé éÿ òè íèí ñè -
ëèí ìÿç èç ëÿ ðè âàð. Öìóì ìèë ëè ëè -
äåð ùÿ éà òû áî éó ùÿ ìè øÿ õàë ãà
àð õà ëàí ìûø äû: "Ìÿ íèì ùÿ éàò
àìà ëûì áö òöí âàð ëû üûì ãÿ äÿð
ñåâ äè éèì Àçÿð áàé úàí õàë ãû íà,
äþâ ëÿò ÷è ëè éè ìè çÿ, þë êÿ ìè çèí èã òè -
ñà äè, ñè éà ñè, ìÿ íÿ âè èí êè øà ôû íà
õèä ìÿò îëóá. Áó éîë äà áö òöí ýö -
úö ìö âÿ èðà äÿ ìè éàë íûç ìöä ðèê
âÿ ãÿ äèð áè ëÿí õàë ãûì äàí àë ìû -
øàì. ßí ÷ÿ òèí àí ëàð äà, ÿí ìö -
ðÿê êÿá âÿ çèé éÿò ëÿð äÿ éàë íûç âÿ
éàë íûç õàë ãû ìà àð õà ëàí ìû øàì.
Áó äà ìÿ íÿ äþ çöì, èðà äÿ âå ðèá
âÿ áö òöí óüóð ëà ðû ìû òÿ ìèí
åäèá". 

Ìöñ òÿ ãèë Àçÿð áàé úàí äþâ ëÿ -
òè íèí êå÷ äè éè ñû íàã ëàð, äþâ ëÿò ÷è ëè -
éè ìè çèí ÿí àüûð ýöí ëÿ ðèí äÿ Ùåé -
äÿð ßëè éå âèí ýþñ òÿð äè éè ãÿ òèé éÿò
áó ñþç ëÿð äÿ êè ýåð ÷ÿê ëè éè äÿ ôÿ ëÿð -
ëÿ òÿñ äèã ëÿ éèá. Àçÿð áàé úàí ö÷öí
îíóí ýþð äö éö èø ëÿ ðè ñà äà ëà ìàã -
ëà áè òèá-òö êÿ íÿí äå éèë. Äà ùè øÿõ -
ñèé éÿò áó ýöí ñû ðà ëà ðû ìûç äà îë -
ìà ñà äà, îíóí ìþù òÿ øÿì èø ëÿ ðè,
ÿìÿë ëÿ ðè, ìè ñèë ñèç õèä ìÿò ëÿ ðè ùà -
ìû ìû çà áÿë ëè äèð âÿ ýþ çö ìöç
þíöí äÿ äèð. Ùåé äÿð ßëè éåâ ôþâ -
ãÿë áÿ øÿð áèð äö ùà êè ìè õàë ãûí
ÿáÿ äè ìÿ ùÿá áÿ òè íè ãà çàí äû.

Ìèë éîí ëàð ëà èí ñà íûí öìèä ÷û -
ðà üû íà ÷åâ ðè ëÿ ðÿê ãÿëá ëÿð äÿ ÿáÿ -
äè éóðä ñàë ìàã ùå÷ äÿ áö òöí
ðÿù áÿð ëÿ ðÿ, ëè äåð ëÿ ðÿ íÿ ñèá îë -
ìóð. Ùÿ ëÿ ñàü ëû üûí äà ÷àí ëû ÿô -
ñà íÿ éÿ ÷åâ ðèë ìèø Ùåé äÿð ßëè -
éåâ öðÿê ëÿð äÿ þçö íÿ ùåé êÿë
óúàë äûá. Îíóí ïàð ëàã èäå éà ëà ðû
óçóí èë ëÿð áî éó ýÿ ëÿ úÿ éÿ ýå -
äÿí éîë ëà ðû ìû çû èøûã ëàí äû ðà -
úàã äûð. Áö òöí ìÿ íà ëû þì ðö íö
õàë ãà ùÿñð åäÿí áó íóð ëó øÿõ -
ñèé éÿ òÿ áÿñ ëÿ íè ëÿí ñåâ ýè ñîí -
ñóç äóð. Ãÿ äèð áè ëÿí õàë ãû ìûç
îíóí õèä ìÿò ëÿ ð è  íè ùå÷ âàõò
óíóò ìà éà úàã, ïàð ëàã èäåàë ëà -
ðû íû þç éî ëóí äà ìà éà êà ÷å âè -
ðÿ úÿê äèð. Ùåé äÿð ßëè éåâ èð ñè
ùÿ ëÿ óçóí è ë  ëÿð õàë ãû ìû çûí
ìöñ òÿ ãèë ëèê éî ëó íó èøûã ëàí äû ðà -
úàã äûð.

Óëó þí äÿ ðèí äà éà üû õàëã èäè
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ðî èã òè ñà äè áà õûì äàí ñà áèò, äà âàì ëû
âÿ äàé à íûã ëû èã òè ñà äè èí êè øà ôà ìà ëèê
þë êÿ, áåé íÿë õàëã òÿä áèð ëÿð ìÿ êà íû
êè ìè òà íû íûð. Áå ëÿ ëèê ëÿ, Ïðå çè äåíò Èë -
ùàì ßëèé åâ ÷îõ ãû ñà ìöääÿò äÿ
áöòöí ñà ùÿ ëÿ ðèí èí êè øà ôû èñ òè ãà ìÿ -
òèí äÿ ÷îõ øà õÿ ëè èñ ëà ùàò ëàð ùÿé à òà
êå ÷èð ìÿê ëÿ Àçÿð áàéú à íûí ÿí éå íè
òà ðè õè íÿ ãû çûë ùÿð ô ëÿð ëÿ éà çû ëàí óü óð -
ëà ðûí ìöÿë ëè ôè äèð. Éöêñÿê ñèé à ñè èðà -
äÿ ñè, ìÿã ñÿ äÿ äîü ðó èíàì ëà èðÿ ëè -
ëÿ ìÿ ñè, ïðàã ìà òèç ìè, òÿ âà çþ êàð ëûüû
âÿ ñÿ ìè ìè ëèéè, ÿí ÿñà ñû Ùåé äÿð
ßëèé åâ ñèé à ñè êóð ñó íóí ëàé èã ëè äà -
âàì ÷û ñû îë ìà ñû úÿ íàá Ïðå çè äåí òÿ
õàë ãûí áþéöê ðÿü áÿ òè íè ãà çàí äû ðûá.
Áåé íÿë õàëã ãó ðóì âÿ òÿø êè ëàò ëàð äà
áèð ìÿ íà ëû øÿ êèë äÿ åòè ðàô åäèð ëÿð êè,
Èë ùàì ßëèé å âèí þë êÿéÿ ðÿù áÿð ëèéè
äþâðöíäÿ Àçÿð áàéú à íûí èí êè øà ôû
ñöðÿò ëÿ íèá, áåé íÿë õàëã íöôó çó íà
ýþ ðÿ äöíéà íûí ëè äåð äþâ ëÿò ëÿ ðèí äÿí
áè ðè íÿ ÷å â ðè ëèá. Ïðå çè äåíò Èë ùàì
ßëèé å âèí ðÿù áÿð ëèéè èëÿ ãà çà íû ëàí
áöòöí óü óð ëàð Ùåé äÿð ßëèé åâ ñèé à -
ñÿ òè íèí âÿ èäåé à ëà ðû íûí äà âàì åò äè -
ðèë ìÿ ñè íèí âÿ éå íè äþâðöí òÿ ëÿá ëÿ ðè -
íÿ óéü óí îëà ðàã äà ùà äà çÿ íý èí -
ëÿø äè ðèë ìÿ ñè íèí íÿ òèú ÿ ñè äèð.

2003-úö èë äÿ úÿ íàá Èë ùàì ßëèé -
å âè äÿ ñ òÿê ëÿé ÿí õàë ãû ìûç áó íóí ëà

óëó þí äÿð Ùåé äÿð ßëèé å âèí èäåé à ëà -
ðû íûí ùÿé à òà êå ÷è ðèë ìÿ ñè íèí äà âà -
ìû íà, òÿùëöêÿ ñèç ëèéÿ, èí êè øà ôà ñÿñ
âåð äè. Àðà äàí þòÿí 14 èë äÿí àð òûã
áèð äþâð õàë ãû ìû çûí áó ñå ÷è ìè íèí íÿ
ãÿ äÿð äîü ðó, äöçýöí âÿ ìöäðèê îë -
äóü ó íó òÿ ñ äèã ëÿé èð. Áÿ ëè, Àçÿð -
áàéú àí áó èë ëÿð äÿ Ïðå çè äåíò Èë ùàì
ßëèé å âèí ðÿù áÿð ëèéè àë òûí äà éöêñÿ ëèø
äþâðöíö éà øàé ûá, ãöäðÿò ëÿ íèá,
íöôó çó íó àð òû ðûá. Ùåé äÿð ßëèé åâ
ñèé à ñÿ òè íè óü óð ëà äà âàì åò äè ðÿí
Ïðå çè äåíò Èë ùàì ßëèé åâ Àçÿð áàéú à -
íûí ìöñòÿ ãèë ëèé è íè ýöíäÿí-ýö íÿ
ìþù êÿì ëÿí äè ðèá, ìèë ëè ìÿ íà ôå ëÿ ðè -
ìè çè úÿ ñà ðÿò ëÿ âÿ óü óð ëà òÿ ìèí
åäèá, ãëî áàë ëàø ìà íûí äîü óð äóüó
ÿíý ÿë ëÿ ðèí âÿ ìà íå ÿ ëÿ ðèí ãàð øû ñû íû
ãÿ òèéé ÿò ëÿ àëûá. Ïðå çè äåíò Èë ùàì
ßëèé å âèí ùÿé à òà êå ÷èð äèéè ñèé à ñÿò
Àçÿð áàéú à íû ñöðÿò ëè èí êè øàô éî ëó íà
÷û õà ðûá, áåé íÿë õàëã ìþâ ãå ëÿ ðè íè
ÿùÿ ìèéé ÿò ëè äÿ ðÿú ÿ äÿ ýöú ëÿí äè ðèá.
Áó ýöí ðå ý è î íóí ëè äå ðè âÿ êî ñ ìîñ
äþâ ëÿ òè îëàí, áåé íÿë õàëã åíåð æè
òÿùëöêÿ ñèç ëèé èí äÿ ìöùöì ðîë îé -
íàé àí Àçÿð áàéú àí ãëî áàë ÿùÿ -
ìèéé ÿò ëè ìÿ ñÿ ëÿ ëÿð äÿ ñþç âÿ íöôóç
ñà ùè áè äèð.Ðå àë ëûã ùÿì äÿ îí äàí
èáà ðÿò äèð êè, ñîí 14 èë äÿ Àçÿð áàéú -
à íûí áöòöí áþ ëý ÿ ëÿ ðè òà ðàç ëû øÿ êèë äÿ

èí êè øàô åäèá, øÿ ùÿð âÿ êÿíä ëÿð, ãÿ -
ñÿ áÿ ëÿð èí òè áàù äþâðöíÿ ãÿ äÿì
ãîé óá. Ðå ñ ïóá ëè êà ìû çûí ÿðà çè ñè
áàø äàí-áà øà òè êèí òè, ãó ðóú ó ëóã
ìåé äà íû íà ÷å â ðè ëèá. Þë êÿ äÿ ùÿé à -
òà êå ÷è ðè ëÿí ñî ñè àë èí ôðà ñò ðóê òóð ëàé -
è ùÿ ëÿ ðè Àçÿð áàéú àí âÿ òÿí äà øû íûí
ôè ðà âàí ùÿé àò òÿð çè íèí òÿ ìè íè ìÿã -
ñÿ äè íÿ õèä ìÿò åäèð. Þë êÿ íèí èã òè ñà -
äè óü óð ëà ðû íû ùÿð áèð âÿ òÿí äàø þç
ýöíäÿ ëèê ùÿé à òûí äà, ìÿ è øÿ òèí äÿ
ùèññ åäèð. Éà øàé ûø áè íà ëà ðû, åâ ëÿð,
ìÿê òÿá âÿ õÿ ñ òÿ õà íà ëàð, ñî ñè àë
îáé åêò ëÿð òè êè ëèð, éîë ëàð ÷ÿ êè ëèð,
êþðïöëÿð ñà ëû íûð, ïàðê âÿ õèé à áàí -
ëàð äà, ìå ìàð ëûã áè íà ëà ðûí äà éå íè -
äÿí ãóð ìà èø ëÿ ðè àïà ðû ëûð. Ñîí èë ëÿð
Àçÿð áàéú à íûí ñè ìà ñû áöñáöòöí,
òà íûí ìàç äÿ ðÿú ÿ äÿ äÿé è øèá. Áó íó
þë êÿ ìè çÿ ýÿ ëÿí ãî íàã ëàð äà ñÿ ìè -
ìèéé ÿò ëÿ åòè ðàô åäèð ëÿð. 

Ïðå çè äåíò Èë ùàì ßëèé åâ þòÿí
äþâð ÿð çèí äÿ ùÿð áèð àçÿð áàéú àí ëû -
íûí Ïðå çè äåí òè îë äóü ó íó ñöáó òà
éå òè ðèá. Ïðå çè äåíò Èë ùàì ßëèé å âèí
òÿ øÿááöñ âÿ äÿ ñ òÿéè ùå ñà áû íà áà -
øà ýÿ ëÿí áþéöê èã òè ñà äè, åíåð æè âÿ
íÿã ëèéé àò ëàé è ùÿ ëÿ ðè äöíéà äþâ ëÿò ëÿ -
ðè ö÷öí ìöùöì ÿùÿ ìèéé ÿò êÿñá åò -
ìÿê ëÿ, ðå ý è î íóí èí êè øà ôû íà ëàé èã ëè
òþù ôÿ ëÿð âå ðèð. 

Ïðå çè äåíò Èë ùàì ßëèé åâ ùÿ ìè øÿ
áÿé àí åäèá êè, áè çèì ñèé à ñÿ òè ìè çèí
ìÿð êÿ çèí äÿ Àçÿð áàéú àí âÿ òÿí äà -
ø ëà ðû íûí ìà ðàã ëà ðû äàé à íûð. Áèç úÿ -
íàá Ïðå çè äåí òèí ôÿ à ëèéé ÿ òèí äÿ áó -
íóí ÿé à íè òÿ ñ äè ãè íè ýþðöðöê. Ïðå çè -
äåíò Èë ùàì ßëèé å âèí ðÿù áÿð ëèéè èëÿ
Àçÿð áàéú àí äà 1,9 ìèëé îí èø éå ðè
éà ðà äû ëûá êè, îí ëàð äàí 1,4 ìèëé î íó
äà è ìè èø éå ðè äèð. ßìÿê ùàã ëà ðû áåø
äÿ ôÿ äÿí ÷îõ, ïåí ñèé à ëàð ñÿê êèç äÿ -
ôÿ äÿí ÷îõ àð òûá. Ñîí 14 èë ÿð çèí äÿ
þë êÿ ìèç äÿ 3100-äÿí ÷îõ ìÿê òÿá,
642 òèáá ìöÿñ ñè ñÿ ñè òè êè ëèá, éà õóä
òÿ ìèð åäè ëèá, óøàã âÿ ýÿíú ëÿ ðèí
ñàü ëàì ùÿé àò ñöðìÿ ñè, þë êÿ ìèç äÿ
ýöúëö èä ìàí ÷û íÿñ ëè íèí éå òèø ìÿ ñè
ö÷öí 43 Îëèì ïèéà Èä ìàí Êîì ïëåê -
ñè èí øà îëó íóá. 265 ìèí êþ÷êöí éå -
íè åâ ëÿð ëÿ, ìÿí çèë ëÿð ëÿ òÿ ìèí åäè ëèá.
ßë áÿò òÿ êè, áöòöí áóí ëàð Ïðå çè äåíò
Èë ùàì ßëèé å âèí ðÿù áÿð ëèéè èëÿ Àçÿð -
áàéú àí äà ùÿé à òà êå ÷è ðè ëÿí ýå íèø -
ìèãé àñ ëû èø ëÿ ðèí ñà äÿúÿ ãû ñà áèð
ùèñ ñÿ ñè íèí ñòà òè ñ òè êà ñû äûð.

Ðå ñ ïóá ëè êà ìûç þòÿí 14 èë äÿ

áþéöê èí êè øàô éî ëó êå ÷èá. 14 èë ÿð -
çèí äÿ Àçÿð áàéú àí èã òè ñà äèéé à òû 3,2
äÿ ôÿ àð òûá, ãåé ðè-íåôò èã òè ñà äèéé à òû
èñÿ 2,8 äÿ ôÿ éöêñÿ ëèá. Ñÿ íàéå 2,6
äÿ ôÿ, êÿíä òÿ ñÿððöôà òû 1,7 äÿ ôÿ,
ãåé ðè-íåôò èõ ðàúû 4,1 äÿ ôÿ àð òûá.
Àçÿð áàéú àí äà 1,9 ìèëé îí èø éå ðè
éà ðà äû ëûá âÿ îí ëàð äàí 1,4 ìèëé î íó
äà è ìè èø éå ðè äèð. Ùÿ ìèí äþâð ÿð çèí -
äÿ Àçÿð áàéú àí èã òè ñà äèéé à òû íà 231
ìèëé àðä äîë ëàð ñÿð ìàéÿ ãîé ó ëóá.
Àçÿð áàéú àí ðå ý è î íàë èí êè øàô ïðî -
ãðàì ëà ðû íûí ìà ëèéé ÿ ëÿø äè ðèë ìÿ ñè íè
þç ìà ëèééÿ ãàé íàã ëà ðû ùå ñà áû íà
òÿ ìèí åäèá. Äèã ãÿò éå òèð ñÿê, ýþ ðÿ -
ðèê êè, áè ðèíúè ïðî ãðà ìûí èú ðà ñû íà
áà ø ëà íû ëàí çà ìàí Àçÿð áàéú à íûí
ñòðà òå æè âàëé ó òà åù òèé àò ëà ðû úÿ ìè 1,8
ìèëé àðä äîë ëàð èäè. Äþâ ëÿò êè ôàé ÿò
ãÿ äÿð ÿùà òÿ ëè âÿ áþéöê ðå ý è î íàë èí -
êè øàô ïðî ãðà ìû íà áó ðÿ ãÿì ëÿ ñòàðò
âåð äè. Áó íà áàõ ìàé à ðàã, ùþ êó ìÿò
èëê ïðî ãðà ìà ëà çûì îëàí âÿ ñà è òèí
àé ðûë ìà ñû íû òÿ ìèí åäÿ áèë äè âÿ ùÿð
èñ òè ãà ìÿò öçðÿ íÿ çÿð äÿ òó òóë ìóø
êîí êðåò òÿä áèð ëÿð ïëà íû ìàê ñè ìóì

ñÿ âèéé ÿ äÿ èú ðà îëóí äó. Ùà çûð äà
âàëé ó òà åù òèé àò ëà ðû ìûç 42 ìèëé àðä
äîë ëà ðà áÿ ðà áÿð äèð. Îí äþðä èë ÿð -
çèí äÿ âàëé ó òà åù òèé àò ëà ðû ìû çû 23
äÿ ôÿ àð òûá. Áó ýöí àäàì áà øû íà
äöøÿí âàëé ó òà åù òèé àò ëà ðû íûí ùÿú -
ìè íÿ ýþ ðÿ Àçÿð áàéú àí äöíéà
ìèãé à ñûí äà ãà áàãú ûë éåð ëÿð äÿ äèð.
Ùÿ ìèí âÿ ñà èò ëÿð áþéöê èí âå ñ òè ñèéà
ëàé è ùÿ ëÿ ðè íÿ, èí ôðà ñò ðóê òóð ëàé è ùÿ ëÿ -
ðè íÿ, íåôò-ãàç êÿ ìÿð ëÿ ðè íèí òè êèí òè ñè -
íÿ ñÿðô îëó íóá

Óëó þí äÿð Ùåé äÿð ßëèé å âèí
ìöÿéé ÿí åò äèéè èí êè øàô êóð ñó íó äà -
ùà äà çÿ íý èí ëÿø äè ðÿí Ïðå çè äåíò Èë -
ùàì ßëèé å âèí ñèé à ñè èðà äÿ ñè, çÿ íý èí
äþâ ëÿò ÷è ëèê òÿúðöáÿ ñè, òè òà íèê èøýö çàð
êåé ôèéé ÿò ëÿ ðè, ÿí ÿñà ñû èñÿ õàë ãà
îëàí äÿ ðèí ìÿ ùÿá áÿ òè, âÿ òÿí ïÿð -
âÿð ëèéè ìöñòÿ ãèë Àçÿð áàéú àí äþâ ëÿ -
òè íèí ýÿ ëÿú ÿê èí êè øà ôû íà òÿ ìè íàò âå -
ðÿí éå ý à íÿ àìèë äèð. Èë ùàì ßëèé å âèí
ðÿù áÿð ëèéè àë òûí äà Àçÿð áàéú àí äþâ -
ëÿ òè áóí äàí ñî íðà äà áþéöê òÿ ðÿã -
ãè éî ëó êå ÷ÿú ÿê âÿ éà õûí äþâð ëÿð äÿ
èí êè øàô åò ìèø äþâ ëÿò ëÿ ðèí úÿ ðý ÿ ñè íÿ
ãî øó ëàú àã.Òÿ ñàäöôè äåé èë êè, þòÿí
ùÿð ïðå çè äåíò ñå÷ êè ñè ñå ÷èú è ëÿ ðèí
ìöòëÿã ÿê ñÿ ðèéé ÿ òè íèí þç ñÿñ ëÿ ðè íè
úÿ íàá Èë ùàì ßëèé å âÿ âåð ìÿ ñè èëÿ
éàä äà ãà ëûá. Èí êè øàô ïðî ñåñ ëÿ ðè íèí
äà âàì ëû îë ìà ñû íû àð çó ëàé àí Àçÿð -
áàéú àí õàë ãû ùÿð äÿ ôÿ ñå÷ êè ëÿð äÿ
Èë ùàì ßëèé å âÿ äÿ ñ òÿé è íè íöìàé èø
åò äè ðèá. Ãàð øû äàí ýÿ ëÿí ñå÷ êè ëÿð äÿ
äÿ Àçÿð áàéú àí ñå ÷èú è ëÿ ðè íèí ìöòëÿã
ÿê ñÿ ðèéé ÿ òè íèí ñå ÷è ìè ìÿùç Èë ùàì
ßëèé åâ äèð. ×öíêè áó ñå ÷èì Ùåé äÿð
ßëèé åâ éî ëó íóí äà âà ìû, èí êè øàô âÿ
ýöúëö äþâ ëÿò ÷è ëèê äå ìÿê äèð âÿ
Àçÿð áàéú àí õàë ãû áó íà àë òåð íà òèâ
ýþðìöð.

Àçÿð áàéú à íûí ãû ñà çà ìàí êÿ -
ñèé èí äÿ áþéöê èí êè øàô éî ëó êå ÷ ìÿ ñè
ìöñòÿ ãèë ëèé è ìè çèí ÿí áþéöê óü óð ëà -
ðûí äàí áè ðè äèð. Ùåé äÿð ßëèé å âèí ãóð -
äóüó Àçÿð áàéú àí äþâ ëÿ òè áó ýöí
Ïðå çè äåíò Èë ùàì ßëèé å âèí ðÿù áÿð ëèéè
èëÿ äà ùà äà èí êè øàô åäèð âÿ ãöäðÿò -
ëÿ íèð. Èë ùàì ßëèé å âèí ùÿé à òà êå ÷èð -
äèéè äöøöíöëìöø, òÿì êèí ëè, ëà êèí îë -
äóãúà ÷å âèê âÿ ãÿ òèéé ÿò ëè, óçà ãý þ -
ðÿí ñèé à ñÿò íÿ òèú ÿ ñèí äÿ þë êÿ ìèç
ìöùöì ñèé à ñè-èã òè ñà äè âÿ ñî ñè àë
óü óð ëà ðà íà èë îëóá. Àçÿð áàéú àí
ãëî áàë ìà ëèééÿ áþ ù ðàí ëà ðû íû ãû ñà
ìöääÿò äÿ èí êè øà ô ëà ÿâÿç ëÿé èá. Áó
ýöí ðå ñ ïóá ëè êà ìûç ñèé à ñè âÿ ìà ê -

Àëè Áàø Êîìàíäàíûìûçû õàëã äÿñòÿêëÿéèð
Îë äóãúà ãöðóð âå ðèú è äèð êè, þòÿí 14 èë äÿ Ïðå çè äåíò Èë ùàì ßëèé å âèí
ðÿù áÿð ëèéè àë òûí äà þë êÿ ìè çèí äè íà ìèê èí êè øà ôû, ñó ðÿò ëè òÿ ðÿã ãè ñè,
ùÿé à òà êå ÷è ðè ëÿí ÿçÿ ìÿò ëè ëàé è ùÿ ëÿð, Àçÿð áàéú à íûí ùÿð òÿ ðÿ ô ëè éå íè -
ëÿø ìÿ ñè, ìî äåðí ëÿø ìÿ ñè äîü ìà âÿ òÿ íè ìè çè äöíéàéà éå íè ôîð ìà -
äà òÿã äèì åò ìÿéÿ èì êàí éà ðà äûð. Áöòöí áó ìöñáÿò äÿé è øèê ëèê ëÿð
èñÿ óëó þí äÿ ðèí ãîé äóüó éî ëóí äà âà ìûí äàí áàø ãà úöð ãèé ìÿò -
ëÿí äè ðè ëÿ áèë ìÿç. Äè íà ìèê ñî ñè àë-èã òè ñà äè èí êè øàô, þë êÿ ìè çèí
äöíéà áèð ëèé èí äÿ þç éå ðè íè äà ùà äà ìþù êÿì ëÿí äèð ìÿ ñè ìÿùç
Ùåé äÿð ßëèé å âèí çÿ íý èí ñèé à ñè-èú òè ìàè èð ñè íèí, èäåé à ëà ðû íûí éà øà -
ìà ñû íûí, ñèé à ñè êóð ñó íóí óü óð ëà äà âàì åò äè ðèë ìÿ ñè íèí íÿ òèú ÿ ñè -
äèð. Áó éöêñÿ ëèø Ùåé äÿð ßëèé å âèí ùÿì äÿ óçà ãý þ ðÿí áèð ñòðà òåã
îëà ðàã ìöÿéé ÿí åò äèéè èí êè øàô êîí ñåï ñèé à ñû íûí àë òåð íà òèâ ñèç ëèé è íè
òàì äî ëüóí ëóüó èëÿ òÿ ñ äèã åäèð.
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